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Zwycięstwo dyplomacji sowieckiej
kosztem Anglji.

Pakt Sowietów z emigrantami czeskimi. -  Rząd brytyjski przypieczętował los małych narodów.
Berlin, 15 grudnia. Według oplnjl nie

mieckich kół politycznych, opublikowany 
obecnie tekst układu pomiędzy Moskwą I 
dr. Beneszem nie posiada Jakiegokolwiek 
sensacyjnego charakteru.

Układ ten, jak podkreślano dzisiaj na 
Wilhalmstrasse w odpowiedzi na odnośne 
zapytania wiąże czeski rząd emigracyjny 
w niedwuznaczny sposób z Moskwą i za
myka tein samem ewolucje, jaka wryso
wuje się już od dłuższego czasu. Z pnnktu 
widzenia politycznego jak oświadczają tu. 
układ ten unaocznia niezdarność emigran
tów czeskich, w szczególności dr. Benesza, 
do wyciągnięcia nauki z przeszłości Wy
kazuje on dalej, że dyplomacja sowiecka 
osiągnęła nowe zwycięstwo kosztem An
glji.

Obecny pakt czesko-sowlecki stanowi 
przypieczętowanie rezygnacji Wielkiej 
Brytanji z własnej polityki w środkowej 
Europie. Rząd brytyjski, wyrażając swą 
zgodę na układ zawarty przez Benesza w 
Moskwie, wydaje tem samem interesy tych 
wszystkich małych państw, dla obrony 
których rzekcvno przystąpił do wojny, na 
łup imperjalizmu rosyjskiego pod posta
cią bolszewizmu.

Na szczególne zainteresowani*, 
dług opinji berlińskiej, zaeługuje 
ten punkt układu, który datyezy 

Polski.

Jeżeli Benesz rezygnuje z utrzymywania 
wszelkich stosunków z tymi po lik im i emi
grantami, którzy nie są dobrze widaiani w 
Moskwie, to oznacza to, że emlgrasja cze
ska kładzie swój podpis pod anulowaniem 
zagadnienia polskiego przez rząd eawleckl. 
Zresztą, jak oświadczają, układ ten jest je
dynie umową ramową. Jego właściwa 
treść zawarta jest w dwóoh tajnych dodat
kowych protokołach, które są równoznacz
ne z gospodarczym i wojskowem wyda
niem Czechosłowacji w ręce Związku So
wieckiego.

Benesz, jak podkreślają w zakończeniu, 
przez zawarcie tego układu dowiódł jesz
cze raz. łe nie jest w stanie uprawiać po
lityki czeskiej. Zadania i stanowisko naro
du czeskiego są nakreślone przez jogo po
łożenie geograficzne w centrum Europy. 
Każda czeska polityka, która sięga poza 
granice tego wyznaczonego przez los cen
trum ciężkości, musi skończyć się kata
strofą.

Praga wobec zdrady Benesza.
Praga, 15 grudnia. Prasa czeska ogłasza 

pod nagłówkiem: „Zdrada została wypeł
niona" urzędową wiadomość o zawarciu 
układu Benesza z Sowietami.

Kilka dzienników czeskich poświęca tej 
wiadomości własne komentarze. „Narodny 
Polityka" stwierdza, że układ ten mołna 
postawić w jednym rzędzie z temi układa
mi, jakie Sowiety w roku 1939 narzuciły 
gwałtem państwom bałtyckim. „Narodni 
Praha“ pifeze: Benesz zrozumiał, albo może 
nawet dano mu to tło poznanta. że Anglja 
I Ameryka nie mogły sprzeciwić się tycze
niu Stalina w kierunku nie mieszania się do 
spraw środkowoeuropejskich. Powinien on 
jednak wiedzieć — jak podlkreśla dzien
nik — jaki los oczekuje w takim wypadku 
naród czeski Jeżeli jednak z gorliwością 
słabeusza był zdecydowany do odegrania 
roli jakiegoś drugiego Churchilla, celem 
wydania Czech i Moraw na pastwę bolsze- 
wizmn, wAwwas naród czeski musi uświa
domić sobie, Ił Jego ojczyzna zostałihv wó
wczas spustoszona pod panowaniem bolsre- 
wirkiem, wydana na łup żydów, a Czechy 
i Morawy mogłyby sit) stać terenem trzeciej 
wojny światowej.

,.A-Zet“ pisze, że na uwagę zasługuje po
spiech. z jakim układ został oodoisany.

Dr zo^ał popro*+u Dostawiony
przed faktem dokonanym. W takim momen
cie cały naród czeski uświadomi sob:e gro
zę elementarnego zagrożenia przez bolare- 
wizm i odrzuca ten układ, jak w lipcu 1042 
roku wykluczył czeskiego radcę narodowe, 
go dr Benesza z czeslciei wspólnoty. „Lido- 
yp T,:,<vfyM oświndwnio: Pr«»+e*łi'l<»*-jv prze
ciwko wszelkim zamierzeniom bolszewiza- 
cM naszej ojczyzny I potępiamy manewr 
B?n?sxa.

„Ceske Slovo“ wywodzi: Benesz, ten naj
nieszczęśliwszy syn narodu czeskiego, nie 
zastanawiajac sie dłuiro, podobni wvrok 
śmierci na naród, z którego wyszedł. W ten

Moskwa precyzuje 
swoje stanowisko.

Sztokholm. 15 grudnia. Sowiecka służba 
Informacyjna ogłasza oficjalne stanowisko 
Moskwy w sprawie zajść w jugosłowiań
skim obozie emigracyjnym, względnie opo
zycyjnym. w którym podany jest przegląd 
rozwoju komitetu Tito i jeszcze raz ustalo
no. że komitet Tita został przez Unię So
wiecka uznany. Natomiast generał Michaj- 
łowicz nie może doznać innego, jak tylko 
negatywnego ustosunkowania sie Unji So
wieckiej do niego. Rząd sowiecki zdecydo
wał się dla zdobycia dokładniejszej infor
macji na wysłanie wojskowej komisji do 
Tita.

sposób dokonał tego. co uplanował jeszcze 
w roku 1938.

„Veccrni Ces-ke Slovo“ pisze, że układ Be
nesza jest zbrodnią, będąca wyzwaniem dla 
całego narodu czeskiego. W każdym razie 
newnom jest, że ten szatański plan nie bę
dzie nigdy zrealizowany. Zwycięstwo nie
mieckich sił zbrojnych będzie ratunkiem

dla Czechów. Właśnie z tego powodu naród 
czeski musi wszelkitml siłami, środkami I 
ofiarami przyczynić się do zwycięstwa nie
mieckiego.

Zawarty między Beneszom a Stalinem 
t. zw. pakt wzajemne] pomocy Jest przez 
Rumunję jednomyślnie odrzucony.

Po raz pierwszy od czasu rozpoczęcia 
wojny, tak stwierdza „Viatza“, miesza się 
Moskwa bez jakiegokolwiek maskowania 
się i bezpośrednio w sprawy Europejskiego 
narodu. Tem samem zaczyna Unja Sowiec
ka realizować swój program zbierania 
mniejszych narodów pod swym własnym 
sztandarem, aby się otoczyć krajami, które 
pragnie mieć pod swoją opieką. Benesz już 
poprzednio usiłował, jak „OurentuP zau
waża, pozyskać Stalina dla swoich planów, 
jednakżo ten ostatni zachował odporne sta
nowisko i potem skierował swoją politykę 
na komunistyczne przeniknięcie Enropy. 
Pismo to ziaznacza, że pakt moskiewski o- 
znacza tylko ponnwne podjęcie, zainicjo
wanej już przez Benesza w roku 1!*" po
lityki, którą wówczas uprawiał pod temi 
auspicjami poprzedniej federacji poluduio- 
wo-europejskich państw.

Cała prasa rosyjska wskazuje na wewnę
trzny związek akcji Benesz-Stalin z doko- 
nanem przez Moskwę uznaniem Tita, jako 
t. zw. jugosłowiańskiego szefa'rządu. Po
nieważ Tito jest zorientowany ^republikań
sko, tak pisze „Curentul“. a zatem monar- 
chja jugosłowiańska, mimo jej soj uszni z 
Anglją, została wyłączona, przeto niema 
już żadnego hamulca, któryby mógł zaha
mować zbolszewiznwanie tego rządu. Zdaje 
sie, łe lu ł niedaleki czas. tak pisze t«n 
dziennik, łe północno-afrvkańsV:i komitet 
do Gnullea przejdzie równie! pod sowieckie 
rozkazy.

Imperjalizm Stanów Zjednoczonych.
Sztokholm, 15 grudnia Londyński „Fi

nancial News“ zajmuje się w artykule, na- 
cechowanym zaniepokojeniem, ponownie 
sprawą północno-amerykańskiej konkuren
cji handlowej.

Cza<sopf&mo oświadcza, że przemysłowcy 
amerykańscy domagają się coraz energicz
niej zdewajjiowania dolara, aby przy jego 
pomocy moc łatwiej zdobyć rynki zamor
skie. Admirał Land wysunął łą 'an le  zor
ganizowania bezkonkurencyjnej floty han. 
dlowej amerykańskiej po wojnie I to takiej 
floty handlowej, któraby była silniejsza od 
brytyjskiej.

Wielkie amerykańskie1* towarzystwa że
glugi powietrznej z Pan amerykańską Air
ways na czele, postawiły sobie za cel utwo
rzenie amerykańskich towarzystw żeglugi 
powietrznej na całym świeoie. W kołach 
Wallstreet pragnie się uczynić Nowy Jork 
światowem centrum obrotów _ bankowych, 
a Londyn zepchnąć ostatecznie na drugie 
miejsce.

W  innych kołach amerykańskiego kapi
tału dąży się do uzyskania udziału w przed
siębiorstwach gospodarczych wszystkich 
ważnych krajów na kuli ziemskiej. Jeszcze 
w innych kolach Dropaguje się utrzymanie 
zbudowanych podczas wojny fabryk, ce
lem produkcji sztucznej gumy. co etanowi* 
toby ciężki cios dla produkcji gumy natu
ralnej imperium brytyjskiego.

Znany pisarz amerykański, Deemaree 
Bess, pisze w znamiennym artykule w 
dzienniku „Saturday Evening Post'1:

„Czas by był, aby Amerykanie skończyli 
już z fałszywemi rozumowaniami o formie 
świata powojennego. Nasze cele wojenne 
obeimufą nletylko utrzymanie systemu Im
perialistycznego w Europie, ale | w potęłnej 
R o s j i  Sowieckiej, zwycięstwo nasze przyno
si bowiem ze sobą potężną -Rosję Sowiecką. 
Wszyscy nasi alianci europejscy, posiada
jący imoerja przed przystamieniem swem 
do wojny, jasno postawjli sprawę, iż mają 
zamiar z wojny tej wyjść w ten sposób, a- 
by imr>erja ich pozostały nietknięte, a na
wet, ażeby doznały rozszerzenia. Kiedy tych 
aljantów z takierai celami przyjmowaliśmy 
w nasze szeregi, to wówczas rząd nasz ni

gdy nic żądał od nich, aby z nich zrezy
gnowali i nigdy widoetznie też tego się nie 
spodziewał. Amerykanie, którzy trzymają 
się tego pojęcia, że my nosimy się z za
miarem podkopania przez walkę naszą im
perjalizmu w ogólności, imperja zaś eu
ropejskie w szczególności, ignorują wszel
kie dowody, zmierzające w kierunku prze
ciwnym.

Bess kończy swe wywody następująco: 
„Jest to rzeczą obojętna, cokolwiekby na
si propagandziści choieli nam narzucić, 
wieksześć Amerykanów ładną miara nie 
Jest o tem przekonana, łe przyłączyliśmy 
się do tej wolny po to. aby krnąbrnym na
rodom europejskim lub azjatyckim narzu
cić nasze ideały. Rozpoczęliśmy wojnę, po-

Łodzie podwodne operują 
na morzu Karaibskiem.

Madryt, 15 grudnia. Z Waszyngtona do
noszą, że w ostatnim tygodniu, według o- 
fiejalnych raportów, zatopionych zostało 
przez lodzie podwodne pięć okrętów na
morzu rem.

Straty aljantów we Włoszech.
Sztokholm, 15 grudnia. Eden, jak donosi 

brytyjska służba informacyjna, zakomuni
kował wczoraj w Izbie Gmin straty brytyj
skie i północno-amerykańsJdo w czasie walk 
we Włoszech.

Według tych łnformacyj. Antrllcy straci
li od dnia wyładowania do 23 listopada 
3.212 zabitych, 9.709 rannych i 3.153 zaginio
nych. razem 16.074 żołnierzy. _ _

Straty północnych Amerykanów wo Wło- 
sizoch od dnia wylądowania do 23 listopada, 
według twierdzeń Edena, wynosiły: 1.603 
zabitych, fi.861 rannych i 2.685 zaginionych, 
razem lfl.649 ludzi.

nieważ przyszliśmy do przeświadczenia, ża 
interesy nasze własne były bezpośrednio 
zagrożone naskntek prób, podejmowanych 
przez Niemców i Japończyków w kierunku 
ufundowania własnych imperjów.

Australja steruje ku Stanom 
Zjednoczonym.

Sztokholm, 15 grudnia. Oświadczenie po- 
łudniowo-afrykańskiego premjera Smutsa
o zmierzchu potęgi Anglji 1 Imporjum, 
które wywarło tak wstrząsające wrałenlo 
w szerokich kołach angielskich, znalazło 
swa realistyczne odzwierciedlenie w donio- 
sltjniu czasopisma amerykańskiego „Life", 
w myśl którego 77 procent ludności austra
lijskiej oświadczyło się za utworzeniem ta
kie po wojnie baz wojskowych Stanów ZJ.

Australja już od dłuższego czasu nie czu
je się dostatecznie bezpieczna jiod ochroną 
Anglji. Przebieg wypadków wojennych kie
ruje interesy Australji. po upadku mocar
stwowego stanowiska Anglji un Dalekim 
Wschodzie coraz silniej ku Stanom Zjed
noczonym. Zrozumiałem jest, że Waszyngf- 
ton jest zdecydowany takżo tutaj wykorzy
stać swoje szarse i usadawiae się coraz głę
biej także na terytorjum australijskiem ko
sztem Anglji.

Ataki na prezydenta Kuby.
Madryt, 15 grudn!a. Kubański poseł 

Eduardo Cliibas oskarżał przed kongresem 
prezydenta Balistę o niedołężny zarząd pu
blicznym pieniądzem. Poseł zagadał, ażeby 
senat w celu dokładnego przeprowadzenia 
dochodzenia dokonanych nrzez prezydenta 
Batistę pogwałceń konstytucji o t s z  samo
wolnego i niesprawiedliwego rozdziału fun
duszów powołał go przed sąd spoejalny.

Marzenia Negusa.
Hzynt, 15 grudnia. Negus, cz>arny cesara 

Abisynji, który przez Badoglio został zde
tronizowany. skierował wniosek do AngljL 
że pragnie on po zakończeniu wojny dao 
się ponownie koronować w Rzymie.

Niema powodu do optymizmu.
Eden o konferencjach w Kairze i Teheranie.

Sztokholm. 15 grudnia. Brytyjski mini
ster spraw zagranicznych z okazji otwar
cia dyskusfi wojenne] w angielskiej Izbie 
Gmin wygłosił mowę. w które]. Jak poda
ją w Londynie, przeszedł do omówienia o- 
statnich konferencyj aljantów.

Eden miał przytem oświadczyć, że pierw
sza z dwóch konferencyj w Kairze, oraz 
konferencja w Teheranie były poświęcone 
głównie zagadnieniom wojskowym. Eden 
twierdził, że na tych konferencjach ndało 
sie doprowadzić zagadnienia wojskowe a- 
liantów do stadjum kompletnego przygoto
wania.

Odnośnie do zagadnień, dotyczących wal
ki aljantów przeciwko Japonji. a które by
ły omawiane na pierwszei konferencji w 
Kairze Eden powiedział: Musimy walczyć 
z Japonią a ł do przykre] ostateczności, nie 
zwałalac na koszty i czas. ]akle ta wojna 
za sobą pociąga, tfden podkreślił dalej, że 
spodziewa sie. iż te rozmowy dadzą pod
stawę do przyszłej współpracy pomiędzy

Wielką Brytanja, Związkiem Sowieckim. 
Stanami Zjednoczonemi i Turcją.

Odnośnie do. położenia Jugosławii, Eden 
stwierdził zasadniczo, że Wielka Brytanja 
wspomaga z całych sił Tito, przyczem po
siada zgodę Sowietów i rządu Stanów Zjed. 
noczonych. Misja brytyjska pod przewod
nictwem członka parlamentu porneznika 
Fitzrey Macleana będzie współpracowała 
wraz z misja sowiecka przy Tito.

W zakończeniu Eden przyznał, ie An
glja zmierza do tego samego celu równiei 
w Grecji. Reasumując swoje wywody, mi
nister spraw zagranicznych oświadczył, za 
wymienione trzy konferencje dodały otu
chy Wielkiąi Brytanji oraz — jego zda
niem — tkże jei aljantom, jednak niema 
powodu do lekkomyślnego optymlziriu. 
Przewidziany plan pocingnie za soba w naj
bliższych miesiaeach konieczność ołtarzy* 
mich wysiłków za strony wszystkich alian
tów. Wielka Brytania rozumie, iż stoi m 
obliczu ciężkiego zadania. i
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Oportunizm regułą polityki zagranicznej USA.
' Zachowanie się Amerykanów w odniesieniu do zagadnień

europejskich.

Genewa, 15 grudnia. „W polityco zagrani
cznej Stanów Zjednoczonych bezskutecznie 
szukałoby się jakichś sprecyzowanych lub 
wytyczonych linlj. Wprost przeciwnie, 
Stany Zjednoczone w swej polityce zagra
nicznej z braku zasad uczyniły właSnie za
sadę, ponieważ w polityce zagranicznej 
Stanów Zjednoczonych Istnieje tylko je
dna reguła, a tą jest oportunizm*1.

Takie uwagi zamieszcza w swym arty
kule pól nocn o-amerykański© czasopismo 
„Fortune". Dzii mówi sią bardzo wiele o 
aktywnej współpracy trzech głównych 
państw nljonckich, mianowicie Stanów 
Zjednoczonych, Anglji i Związku Sowiec
kiego po wojnie. Warunkiem skuteczności 
takiej współpracy, jak oświadcza „Fortu
nę", musiałoby byc kierowanie sią tych 
trzech państw tem i samemi zasadami. Je
żeli eią jednak np. weźmie pod uwago za
sadę wolności, to wówczas niema mowy

o spełnieniu tego warunku, ponieważ w 
Związku Sowieckim nie istnieje żadna tra
dycja wolnościowa. Kraj ten jest rządzo
ny przez dyktaturę, która dopuściła sią 
zbrodni przeciwko wolności i przeciwko 
jednostce w stopniu nie mającym przykła
du na świecie.

Druzgocącą wręcz krytykę ogłasza dzien
nik „St. Louis Giobe Democrat“ w odnie
sieniu do polityki Stanów Zjednoczonych 
w stosunku do Europy, przedewszystkiem 
zaś w stosunku do Włoch i Francji. Pisze 
on m. In.: I

„Nieświadomość delegatów naszych na 
wersalskiej konferencji pokojowej jest 
czynnikiem odpowiedzialnym za sytuacją, 
jaka wywołała drugą wojną światową. 
W czasie wersalskiej konferencji^ pokojo
wej przepełnieni byliśmy ideologją, zmie
rzającą do utrzymania pokoju, a która je

dnak wywołała w skutkach takie zamie
szanie, jakie w hiśstorji ludzkości pozosta
ło bez przykładu. Marzyliśmy o unji euro
pejskiej. A dziś? Dziś jesteśmy zdania, ze 
toczymy wojną i walczymy za ideały. 
Twierdziliśmy, że posiadamy cwe cztery 
stopnie wolności, ale następnie z ich po
wodu popadliśmy w zamieszanie. Przez pe
wien czas zajmowaliśmy sią Kartą Atlan
tycką, ale następnie porzuciliśmy ją. Zło
żyliśmy oświadczenie w odniesieniu do 
Francji, Włoch i innych n A rodów euro
pejskich. Daliśmy im zapewnienia i przy
rzeczenia, o ile staną u boku naszego.

Dopiero wtedy poznaliśmy, ozem są 
prawdy polityczne, i że nie wystarczy tyl
ko w prosty sposób sobie usiąść i otwo
rzyć księgą, aby rozwiązać problemy świa
towe, według pewnej oznaczonej formuły. 
Dziś jesteśmy tego świadomi, że kwestja 
Francji i Włoch jest skomplikowana. 
Przyrzekliśmy im wsfcyatko, co możliwo, 
nie powiedzieliśmy im jednak jak daleko 
chcemy postąpić, aby im udzielić pomocy. 
Nie powinniśmy być pewni tego, że pozy
skując Francją i Włochy zrobiliśmy „do
bre kupno".

Manewr Hulla chybił celu.
Berlin, 15 grudnia. Olbrzymia propagan- 

dystyczna bomba ministra spraw zagrani
cznych Stanów Zjednoczonych Hulla lan
sowana została psychologicznie w naj
mniej odpowiednim momencie — pisze 
„Deutsche Allgcmelne Zeitung" — w związ
ku z „ostrzeżeniem" Węgier, Rumunjl I 
Bułgarji przód następstwami rzekomej 
klęski.

Dowodzi to szczególnie niedostatecznego 
wyczucia w kończynach palców, jeżeli wła
śnie jeden z politycznych potomków W il
sona wyraża przypuszczenie, że wezwane 
narody liczyć mogą możliwie na. „wspania
łomyślność aljantów, a zatem na zadoku
mentowaną przez oszustwo Wilsona wobec 
Europy w roku 1918/19 wepaniałomyślnośŁ 
2!e Hull wypuścił swój apel właśnie w tym 
momencie, kiedy poddańczc zjawienie sią 
Benesza w Moskwie do przyjącia rozka
zów dla małych narodów niedwuznacznie 
,w»kiaauje, jaki los ich w tym wypadku 
czeka, jeżeli Anglo-Amerykanie i Sowieci 
odniosą zwycięstwo. t

Jest to albo specjalny pech, albo wjrpik 
wysoce ujemnej politycznej koordynacji 
w obozie alianckim. Mężowie stanu Buł- 
garjl dali Już żądaną odpowiedź niezawi
śle od „pamfl«tu“ Hull i jest dobrym 
zbiegiem okoliczności, że włąśnie w tych 
dniach rumuńskie wojska koło Kerczu wy
walczyły znakomite sukcesy. Temsamem 
dali oni odpowiedź rumuńskiego narodu 
na usiłowarny bluff Hulla.

Akcje oczyszczające w rejonie Żytomierza.
Berlin, 15 grudnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 14 gru
dnia:

W rejonie Kirowogrodu i Czerkas nie
przyjaciel wzmógł wczoraj swój nacisk. Do
szło do zaciętych, trwających Jeszcze walk, 
w przebiegu których bolszewicy wśród wy
sokich krwawych ofiar zdołali w kilku 
miejscach zyskać na terenie. Miasto Czer. 
kasy, którego załogę nieprzyjaciel w wielo
tygodniowych walkach nadaremnie próbo
wał zamknąć w pierścień, wojska nasze, 
zgodnie z rozkazem, opróżniły podczas u- 
biegłej nocy,

W rejonie operacyj zaczepnych na półno
cny wschód od Żyiomierza, nasze wojska 
oczyściły zachodni brzeg rzeki Tetercw z 
rozproszonych oddziałów nieprzyjaciel
skich. Od dnia 6 do 13 grudnia nieprzyja
ciel stracił tam 4.400 jeńców i okrągło 11.000 
zabitych. Zdobyto albo zniszczono 927 dział, 
234 czołgi i wielką liczbę lekkiej I ciężkiej 
broni piechoty.

W walkach tych wyróżniła się szczegól
nie 1-sza turyngska dywizje pancerna pod

dowództwem generała porucznika Kriigera 
i branderburska 68-ma dywizja piechoty 
pod dowództwem pułkownika Scheuerpflu-
0 3 .

Na południe od Newla bolszewicy po sll- 
nem przygotowaniu artyieryjslciem zaata
kowali kilkoma dywizjami I znacznęmi si
łami panccrnemi. Odrzucono Ich, klika lo
kalnych włamań zaryglowano, a inne owy- 
szczono w przeciwwypadzie. Liczne czołgi 
zniszczono pociskami zaległy pole Wtwy.

Na froncie południowo-włoskim takie 
wczoraj dzień miał przebieg spokojny zą 
wyjątkiem lokalnej działalności bojowej 
nad wybrzeżem adrjatycklem.

Formacje bombowców nieprzyjacielskich 
w godzinach południowych dnia wczoraj
szego naleciały pod osłoną mgły I gęstych 
chmur nad Niemcy północno-zachodnie. Li
czne bomby burzące i zapalające spowodo
wały szkody w dzielnicach mieszkalnych 
różnych miejscowości. Zestrzelono 11-cle 
samolotów nieprzyjacielskich.

Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie samoloty 
nękające zrzuciły bomby w reńsko-westfal. 
sklm okręgu przemysłowym.

siły one w wojnie światowej 11,135.000 ton, 
natomiast straty obecne wynoszą znaczni© 
wiącej. Admirał Jellicoe w czasie krytycz
nym wojny światowej 1914—1918 wyjaśniał 
brytyjskiemu gabinetowi wojskowemu, ze 
należy wybrzeże flandryjakie zdobyć z po
wrotem, gdyż z powodu brakn tonażu bę
dzie niemożliwem przetrzymać dalszy roj£.
1 >zisiaj ’ trzeba znów wziąć w posiadanie 
flandryjskie wybrzeże, jeżeli sią chce osią
gnąć ostateczne zwycięstwo ze strony a- 
Ijanckioj. ______

Operacje powietrzne 
w połudn. rejonie Pacyfiku.

Tokio, 15 grudnia. Z pewnej japońskiej 
bazy na południowym Pacyfiku donoszą, ze 
10 grudnia przeszło 20 samolotów alianc
kich usiłowało zaatakować jeden z japoń
skich punktów operacyjnych na wyspach 
Marshalla. . . .

Japońskie myśliwce, które natychmiast 
wzbiły sią w powietrze, zdołały w toku 
gwałtownych walk zestrzelić 5 samolotow 
alianckich, a resztą odpądzie. Po skronie ja
pońskiej został tylko jeden myśliwiec u- 
sfckodtzony.

Z innej bazy japońskiej na Pacytiku do
noszą, że jednostki lotnictwa japońskiego 
armji lądowej, stacjonowane na Nowej 
Gwinei, zaatakowały w dniu 12 grudnia_ po
nownie z wielką skutecznością lotnisko 
alianckie. Mara Bassa i w licznych miej
scach spowodowały pożary szeregu obiek
tów wojskowych. Ponadto zniszczono na 
ziemi 4 samoloty alianckie.

Japończycy bombardowali 
objekty wojskowe w Kalkucie.
Tokio, 15 grudnia. O poważnych skutkach 

ostatniego ataku Japońskiego na Kalkutę 
donosi agencja Domei z Rangunu.

Wiadomość ta mówi, że rząd brytyjsko- 
hinduski opanowany został wrącz paniką, 
kiedy nastąpił niespodziewany atak. Jak 
stwierdzono, uszkodzenia objektów woj
skowych są bardzo poważne. Na krotko 
ieswz© przed tem chwalili sic nieprzyjacie
le, że zarządzenia obronne Kalkuty me po
zwolą zjawić sią ponownie żadnemu^ samo
lotowi nieorzyjacielskiemu ponad miastem. 
Anglicy i Amerykanie byli pierwsi, którzy 
po ataku bombowym ratowali sią w miej
sko bezpieczne. Sprawozdanie to stwierdzą 
również, że komunikacja kolejowa, jak i 
ruch w porcie musiały być wstrzymane.

Anglji brak materjału ludzkiego.
„Daily Express“ porównuje rok 1918 z bieżącym.

Kampania wyborcza na korzyść 
Mc. Arthura.

Genewa, 15 grudnia. Prezydent klubu I ll i
nois podał do wiadomości, że zamierza sią 
zwołać zjazd wszelkich klubów, któro pro
pagują kandydaturą generała Mac Arthura 
na prezydenta. Zjazd ten odbyć sią ma z po
czątkiem przyszłego roku w Chicago. Klub 
Illinois, przygotowując ten kongres, gra 
rolą tymczasowego centrum nieoficjalnecro.

Uporczywe walki w północnej 
Hurmie.

Tokio, 15 grudnia. Z frontu bunnnńsko- 
połudtiiowo-chińskiego donoszą, że wojska 
japońskie, zająte akcją oczyszczająca w te
renie pogranicznym, zaatakowały niespo
dziewanie wojska czungkińskie. które znaj
dowały sią w marszu. Rozwłnąły sią upor
czywe walki, które trwają jeszcze.

Genewa, 15 grudnia.„Daily Exprcss sta
wia porównania między obecną wojną ą 
wojną z 1914—1918 roku, których autorami 
są współpracownicy z kół wojskowych.

Materjal ludzki Anglji przy tych rozmia
rach, jakie wojna przyjąła, nie wystarczy 
już — pisze Morley Richards. — Jej armja 
rozproszona jest miedzy Dalekim Wscho
dem a Europą, Co sią tyczy sytuacji Nie
miec, to ówcześni ludzie w wytwórniach 
zbrojeniowych oraz przywódcy pozbawie
ni byli woli do walki, gdy tymczasem na
ród w sposób niebezpieczny zdany był na 
śmierć głodową, a armja została pobita. 
Dziś Jednakże stoją 2/3 niemieckich sił ita 
Wschodzie, a mianowicie ciągle jeszcze nie 
pobite. Na brak robotników nie cierpią 
Niemcy, wobec okrągło 10 miljonów robot
ników na terenach obsadzonych przez nich. 
Sa oni zatem w stanie, wszystko co front 
potrzebuje, wytwarzać, a naród niemiecki 
nie głoduje I niema bynajmniej dowodu ną 
to, że moralność Jego ucierpiała. Wódz i 
naród utrzymali nadal mimo t i pół lat 
niezłomną wolą do walki.

Współpracownik marynarki Crmnl-oy po< 
równujo ówczesne z dzi.siejn7.emi stratami 
okrątów aljanekich i stwierdza, że wyno-

Usunltcte polazterowsń prnwlt wszystkich samolotów woj- 
sKowycti zarząlcll — według doniesienia „Excliange“ z Wa
szyngtonu — minister wojny Stanów Zjednoczonych. Dowód- 
cy frontowi zalecili to zarządzenie. W przyszłości zachowa|ą 
samoloty przeważnie naturalną barwą metalu, a tylko spe- 
cj»mt mtti/ny tuają być maskowane.

*

Norweski minister sprawiedliwości Rilsnees udaje się na 
-schodni front, celem pełnienia shiżby w formacjach ochot
ników norweskich W tym celu — Jak podają d8 wlado- 
mutcl — otrzyma! on urlop od premjera Ouislinga.

36-lecie przemysłu naftowego w Argentynie.
Buenos Aires, 15 grudnia. 38-ta rocznica 

pierwszego wiercenia naftoweo® w Argen
tynie była wczoraj święcona odpowiednio 
do znaczenia tego bogactwa narodowego. 
Prezydent państwa Ramirez, Jak również 
ministrowie spraw zagranicznych, wew
nętrznych, gospodarstwa rolnego i mary
narki zebrali się na bankiecie w budynku 
państwowego towarzystwa naftowego w 
centrum Buenos Aires.

Generalny dyrektor tego towarzystwa 
Gregores. z tej okazji dal krótki przegląd 
rozwoju pi^emysłu naftowego w Argenty
nie od roku 1907. kiedy po raz pierwszy 
z głębokości 539 metrów z ziemi argentyń
skiej „dowiercono sią czarnego tfcłota . Pro

mień tych wierceń rozszerzył sią coraz da
lej od strefy przyportowej Komodore Ri- 
vadavia. W tym roku wydobyto juz dwa 
miljony 600.000 motrów kubictznych nafty, 
a zatem 159j000 wiącej, aniżeli w roku po
przednim. W związku z tem, podziękował 
pj-ezydent republiki Ramirez urządnikora
i robotnikom za ich pracą, która przyczy
niła sią do wzmocnienia nńczawisłońci ar
gentyńskiego przemysłu.

W stolicy prowincji Buenos Aires. La 
Plata, zawarto wczoraj umową z yPK, mo
cą której upoważnione ono zostało ̂  ciągu 
nastąpnego roku przeprowadzić badania za 
pokładami nafty w toj prowincji

Mistrz świata Aljechin.
(St) Szersza publicz

ność zapoznała się t  na
zwiskiem Aljbchinu w r.
1908. Aljechin miał wów
czas dopiero 17 lat i na- 
razie był jednym z wi> 

łu rosyjskich mistrzów 
szachowych.

Od najwcześniejszy! li 
lat cechowała go niezwy
kła nerwowość i jakiś 
stały niepokój. Cechy te 
objawiały się także w je 
go grze w siachy. Sucha 
metodyka, będąca wów

czas ostatntem słowem techniki szachowej, nie 
odpowiadała mu. Pozycje traktowano wówczas 
statycznie, a nie dynamicznie. W  każdej pozycji 
sznkano najlepszego ruchu, a nie najgłębszego — 
najdalej sięgającego planu. W  tych warunkach 
wewnętrzny niepokój Aljechina nie mógł wyżyć 
.się. W  związku z tem, miody mistrz zaniedbał 
nieco strategie, ale zato doszedł do oryginalnych 
wyników w dziedzinie kombinacji Nnogół w kom 
btnacjl jest pierwszy ruch zadziwiającym, pięk- 
n y ć , często stanowi go ofiarowanie laklejś figu
ry. 11 Aljechina zadziwiał przeważnie ostatni ruch 
kombinacji. Aljechin zwyciężał swych przeciwni
ków przez to, że obliczał proste, napozór niewin 
r.e ruchy, aby przekonać się, czy na końrn sorji 
ruchów nie kryje się jakaś oryginalna i dlatego 

trudna do przewidzenia możliwość.

Ta dążność, by nie pozwolić łudzić się pozor
ną prostotą pozyeyj i rzekomą oczywistością u- 
chów, doprowąd*iln powoli do nowego kierunku, 
yodczas gdy rodacy Aljechina, Rubinstein i Niem 
cowiez. kroczyli nadal utnrlemi drogami Z trgo 
4eż wzg>«du, Rubinstein i Nlemcowicz uchodzili 

Cu wielkich strategów i  nikt nie byłby ośmielił się

porównywać z nimi Aljechina, o którym twier
dzono, io  znajduje się na secesvi-ivch bc*dro> >ch. 
Gdy w ogólno-rosyjskim turnieju mislrzów w r. 
1914, Aljechin podzielił się z Niemcewiczem 
pierwszą nagrodą, mówiono powszechnie, że miał

szczęście, , . ■ . .
Punkt zwrotny w szachowej korjersc Alfccninu 

stanowiła jego przyjaźń z Capablancą, który w 
1914 roku przyjechał do Rosji. Obcując z nim — 
nauczył się Aljechin jego nowei techniki, której 
żywotna dynamika odpowiadała jego naturze 
Dz'fki temu, orygmałnoić Aljechina otrzymała 
metodyczną podstawę, .leszcze w clagu 1914 .o- 

ku zdołał o łiągnąć zadziwia ince sukcesy W  pe
tersburskim turnieju mislrzów zaia* trzecie nuej-. 

sce po Laskerze i Caoablnnce. zaś z niezupełnie 
dokończonego turnieju w Mannheimie w y w lt ,  

jako pierwszy zwycięzca.
W Capablnnce widział Aljcch n sweyo nau zy 

cielą i mistrza. Zapewne wter* nie uświadamiał 
*o'<ie jeszcze, że w swych mvślach poczynał *o 

już przerastać 1
W  związku ze zmianą stosunków politycznych 

w Rosji, wyjechał dr Aljechin zanranicę i p t 'y  
ją ł obywatelstwo francuskie Odląd występuje w 

turniejach, jako reprezentant Francji Suk^sy. 
jakie z biegiem lat noczą' odnosić, są w dzlrinch 
szachów beznr/ykładne W turnieju u> Undeti- 
Raden. w /OW roku, zdobył pierwsza nayrnlę. 
a potem powtórzył ten sam sukces w San Reino 
11930) I w Rled (IW H . O nrzewadze iego nnd 
wszystkimi przeciwnikami świadeja dalei noje- 
dynki, jakie wygrał 1 Capablancą fl927K z łłogo- 
1 iuhowem <1929 i 19341 i z Euweni (19371 Zwy
cięstwo nad tym holenderskim mistrzem stano 
wiło rewaitż zn pojedynek, przegrany bardzo nie 
znacznie w 1934 roku Po raz p'er mszy byl tlje 
chln mistrzem Świata od 10?7 do /MS r Na prze 
ciąg dwórh lat zdetronizował go potem Ruwe. ale 
od 1937 rrtku iest Allechin ponownie mistrzem 
świata. Zasługi Aljechina około rozwoju ary w 
szachy są olbrzymie. Obok wspuuiuł^ch partyj

dostarczył Aljechin literaturze szachowej duż.o 
ciekawych pomysłów, zwłaszcza ulepszając o- 

twarda.
W  ostatnich czasach uczestniczył Aljechin w 

licznych turniejach * międzynarodowych, osiągu 
jąc zawsze wspaniale sukcesy. W  międzynarodo 
wym turnieju o mistrzostwo Europy zdobył Al
jechin, na 12 uczestników, pierwsze tnlejice 
z 8 i pół punktami. Groźnym jego rywalem o- 
kazał się Keres, który zajął drugie miejsce, ma
jąc 7 i pół .punktów. W  ciągu turnieju inittl Al 
jed lin  dwa krytyczne momenty, raz, gdy w trze 
ciej rundzie, pomimo korzystnej pozycji, przebrał 

z Rellstabem, u drugi raz w ósmej rundzie, 
doścignął go Bogoljubow, a Keres 1 Foltys t 'fi-  
nicą pół punktu następowali mu silnie na piety 
W  9 I 10 rundzie Aljech’ dolał jednak jJs id z !'4 
się od swych przeciwników. Udział A ljediina w 
monachijskim turnieju o mistrzostwo Kuro >y 
nie był pozbawiony pewnej dozy komizmu. — 
W  ciągu każdej rundy stało przed Alje. hinero 

naczynie szklane z ciemną cieczą, która wyda 
wała się widzom bardzo tajemnicza. Jedni przy 

puszczali, że idzie lu o -witaminy, które pr»v 
la mistrzowi jakaś wielbicielka z Frankfurtu 

nad Mnnem, inni byli golowi przysiąc, że > var 
tołć naczyma stanowi lajemn. i, egzolvrrti« 
marmolada Aljech n sum oświadczył poufnie że 
była to całkiem zwyl-ła kawa ziarnista, porno- 
dząca z jakiegoś przedwojennego zapasu.

O zdobyciu przez siebie tytułu mistrzu E u rn y  
wyraził się Aljechin w następu iącv sposób:

— Co się tyczy moich osianm^f w Monachium, 
to mam wrażenie, ie były cenn ejsze i bardzici 
Świadome celu, n i i  uzyskane w Salzburgu Jako 
nagroda przyrhodzi zadowolenie, że zdobyto się 
tytuł, który niewątpliwie ma nnd tytułem ml-, 
strza świata tę przewagę, że jest zabezpieczony 
przed wszelkiego rodzaju intrysami, poniewn* 
zawsze stoi Europejskiemu Związkowi Szachowe
mu do dyspozycji dla jego członków.

W  turnieju o mistrzostwo Generalnego Guber

natorstwa, rozegranym w paldziem iku 1942 r., 
zdobył Aljechin pierwszą nagrodę, mając 7 I pól 
punktów Na dalszych miejscach znaleźli się 
Jungę 1 Bogoljubow Jedyną porażkę poniósł Al
jechin <v spotkaniu z Bogoljubowem, poza tem 
trzy purtje zremisował, a 6 partyj wygrał. W or

fo zaznaczyć, łe, począwszy od 1936 r., w par- 
t]ach turniejowych Aljechin wygrał z Bogolju
bowem 7 razy, 3 razy przegrał, a raz zremisował.

O turnieju Generalnego Gubernatorstwu o- 

świadczyt Aljechin, że odniesienie zwydęstwa 

kosztowało go tutaj więcej Irudu, niż zdobycie 

mistrzostwa Europy.
W  czeskim lurnieju w Pradze, w grudniu .9J2 

roku, musiał Aljechin podzielić się pierwszą 1 
drugą nagrodą z Jungem, który zdobył 8 i pó! 
punktów, tak samo, jak i on. W  turnieju tyin 

Aljechin nie przegrał wprawdzie ani jednej nar- 
tji, ale -  zdaniem widzów -  był słabszy, niż 
w innych turniejach. W  partji z Opocenskym 

tylko dzięki szczęściu uniknął porażki.
Europejski turniej w Pradzo. w kwietniu 1943 

roku. przyniósł znowu zwycięstwo Al jedlinowi,
który w walce z 90 przeciwnikami zdobył li-cle 
punktów Kere* t 14 i pół punktami znalazł się 

na drugiem mieisru.
W  cnerwcu br odbył się w Salzburgu między 

narodowy turniej sześciu mislrzów. takoń *ony 
zwycięstwem Aljechina i Keresa. którzy m id i po
7 I pół punktów. Obydwa spotkania między Al 
jedlinom i Keresem zakończyły się nierozegraną.

W  cią<:u bieżącego roku rozegrał Aljechin par- 
tje shnultan w całym szeregu miast niemieck'ch, 
które cieszyły się licznym udziałem szachistów i 

widzów. -
Jak widać z zestawienia wyników ostatnich 

turniejów europejskich, wschodząca gwiazdn na 
firinamencio szachowym. Estońcmk Keres, dnzg 

wytrwale do zdystansowania mistrza fw iala — 
■należącego już bądź co bądź do starszego poko
lenia szachistów. Czy mu się to uda, przyszloSł 

okaże.
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Dziś obowiązuje zaciem- 
nicnio od g. 16.30 do 7.00

Ostrożnie z licznikiem gazowym.
(tp) Kraków, 15 grudnia. Ilość użytego gazu 

znaczona jest na liczniku przez obracające się 
kółeczko. Jeżeli kółeczko to obraca się wolnioj, 
to przyczyny tego zjawiska należy doszukiwać 
się w słabszym dopływie gazu.

T y m c z a s e m  je d n a k  k o n s u m e n t  g a z u , k t ó r y  z  u- 

w a g i n a  s p ó ź n io n o  g o d z in ę  b a r d z o  s ię  Sp ieszy , 

a ż e b y  p r z e d  z a m k n ię c ie m  g a z u  z g o to w a ć  so b ie  

ś n ia d a n ie  i  z a g r z a ć  w o d ę  d o  g o le n ia ,  m y i l i  d ł u 

g o  i d o c h o d z i  d o  p r z e k o n a n ia ,  że  p o w o d e m  s ła 

b e g o  d o p ły w u  g a z u  je s t  l i c z n ik .  —  A ż e b y  w ię c  

z w ię k s z y ć  d o f r ły w  g a z u , k o n s u m e n t  t łu c z e  ja- 

k ie m ś  n a r z ę d z ie m  w  l ic z n ik ,  co  n ie  o d n o s i  je d 

n a k  p o ż ą d a n e g o  s k u t k u .  M o ż l iw e , że  c z a s e m  n a  

m o m e n t  u z y s k a  w ię k s z y  p ło m ie ń ,  a le  s z k o d y  j a 

k ie  w y r z ą d z a  p o s t ę p u ją c  w  te n  s p o s ó b , s ą  o  w io 

le  w ię k s z e  a n iż e l i  c h w i lo w y  ' z y sk . M e c h a n iz m  

l ic z n ik a  g a z o w e g o  je s t  d o ś ć  s k o m p l ik o w a n y  i t y l 

k o  f a c h o w ie c  m o ż e  s ię  w  n im  z o r je n to w a ć ;  k to  

s ię  n a  n im  n ie  z n a , p s u je  t y lk o  l ic z n ik ,  w  k t ó 

r y m  p o w s t a ją  s z c z e lin y , a  z  n ic h  u c h o d z i  rtiezu- 

i y t y  g a z , m o g ą c y  s p o w o d o w a ć  z a tru c ie .

W  z w ią z k u  z te m  g a z o w n ie  z w r a c a ją  u w a g ę  

n a  s z k o d y  p o w s ta łe  w s k u te k  m a n ip u lo w a n ia  p r z y  

l ic z n ik u ,  g d y ż  d z is ia j  t r u d n o  je s t  z d o b y ć  m a tc-  

r j a ł  n a  l ic z n ik i ,  a  i s a m a  n a p r a w a  w y m a g a  d ł u 

g ie g o  c z a s u . N a d to , k a ż d y  k o n s u m e n t ,  k t ó r y  s p o 

w o d u je  z e p s u c ie  l ic z n ik u ,  n a r a ż o n y  je s t  n a  p r z y 

k r e  k o n s e k w e n c je , g d y ż  p r z e z  d łu ż s z y  c z a s  b ę 

d z ie  p o z b a w io n y  g a z u  o r a z  p o n ie s ie  k o s z ty  n a 

p r a w y  l ic z n ik a .

(ip) ZRlOZSNIh SZKOCKI DRZEWEK WYMACA ZEZWOLE

NIA. W ildze rolnicze w poszczególnych starostwach powiato

wych otrzymują często zapytania, Jak należy postępować, jy  

założyć szkółkę drzewek owocowych. W związku Z powyt- 

srera wyjaśnia się, l i  na zalożeAle szkółki należy mieć ze

zwolenie oilnośr.vch władz, ptzyczem w pierwszym rzędzie re- 

ftektancl winni się zwrócić do terytorialnie wlaśc^-sgo po

wiatowego Instruktora ogrodnictwa. Jeżeli wszystkie wanin'<l 

odpowiadają wymaganiom, wówczas za pośrednictwem powia

towego instruktora ogrodnictw* należy zloiyć odpowiednie 

podanie ilo właściwe] władzy o udzielenie zezwolenia. B ut

nych  infotmacyj osobum zainteresowanym udzieli zawsze po- 

T latowy ' instruktjr ogrodnictwa, urzędujący przy Maroaiwłe 

wiwlatowem.

ttp) CENY OCTU. W porozumieniu z UlOwnym nrt»d*m  Wy- 

ływleula i Rolnictwa w Rządzie Oen. Out), ustalono osta>n<o 

ceny octu dla konsumentów. Za ocet lermentowan* w bu- 
te llach (butelki nie zaliczone) 10*/<-owy o pujemno<el t litr 

i . 70 zł.. 8*/■ za butelkę litrową I 19 zl., «'/• ta hutaikt pół- 

litrową 0.75 zl Za ocet lermentowany t esencyjny tnie w bu- 

trikach) 8*vwy za li 't  1 10 z l , #•/. za pól litra 0.60 t l., 6 '/i 

za ćwierć litra 33 gr. Jako kaucję wolno pobierać za butelki: 

t litr . 2 zł., pói litr. 1 60 z ł„  za ćwierć litr. 1.40 zł.

O ubezpieczeniu towarów.
(tip) Kraków, 15 grudnia. Z dniem 15 wrześniu 

1943 r. Tarlfgcmeinscholt der Yerslcheningsimter- 
nehmungen im Generalgouverncmeut wprowadził 
nowe przepisy ubezpieczeniowe odnośnie ubez

pieczenia towarów wszelkiego rodzaju (z wyjąt
kiem jubilerskich i zegarmistrzowskich) od rabun
ku w ubezpieczonym lokalu, t. zw. Taryfę I I  A, 

W  pierwszej części Taryfa I I  A postauówia, że 
Towarzystwa Ubezpieczeń nio"ą zabezpieczać to
wary od rabunku tylko w pewnej wartości tychże. 

Jednak jeśli ubezpieczający zawiera ubezpieczenie 
towarów od kradzieży z włamaniem w pewnym 
określonym ułamku ich vyartości, to takie i ryzy
ko rabunku włączone jest do wysokości tego li
la,inka. Przez to postanowienie traci moc dotych
czas obowiązujący przepis, mówiący, że ubezpie

czenie rabunkowe może być zawierane tylko do 
20 proc. sumy ubezpieczenia towarów w pełnej 
wartości od Kradzieży z włamaniem.

W  drugiej części Taryfy podane są warunki spe

cjalne, obowiązujące przy ubezpieczeniach ra
bunkowych. Pierwszy z tych warunków ogólnie 
obowiązujących zastrzega, że Towarzystwo Ubez
pieczeń może odmówić przyznania odszkodowa

nia, o ile w chwili dokonanego ralsunku nie było

w ubezpieczonym l«kalu conajmniej 2 osób z po 
śród stałych pracowników ubezpieczającego. Dwu 
dalsze warunki określają, do jakiej wysokości 
jest zobowiązane Towarzystwo Ubezpieczeń Wy 

płacić odszkodowanie na wypadek powstałej 
szJtody rabunkowej. Wysokość tego odszkodowa 
nia uzależniona jest ód tego, jaką formę ubezpie 
czenia zastosowano. Omawiana Taryfa II A roz
różnia formę ubezpieczenia I i formę ubezpiecze 
nia II, Przy pierwszej formie ubezpieczenia, 
świadczenie Towarzystwa ograniczone jest dla 
każdego wypadku szkody do sumy ulięzpieczenio 
wej, a najwyżej do kwoty zł. 100.000: przy ubez
pieczeniu średniej wartości ponad zł. 500.000, naj 

wyżej do 20 proc. tejże wartości.
Przy drugiej formie' ubezpieczenia, świadczenie 

Towarzystwa ograniczone jest dla każdego wy 
padku szkody do sumy ubezpieczonej, a najwyżej 
do kwoty 200.000 z ł. Przy ubezpieczeniu pełnej 
wartości ponad z ł. I  miljon, najwyżej do 20 proc 
tejże wartości. Forma ubezpieczenia 1 różni srę od 

formy ubezpieczenia II wysokością stawki taryfo
wej, która przy tej drugiej jest o 50 proc. wyższa. 
Użycie jednej lub driiglej formy ubezpieczenia 
jest uzależnione wyłącznie od ubezpieczającego.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 15 grudnia. W ostatnich dniach zmarli 

v: Krakowie: Stanisław Kostka Kaliski, lat 25; l i n  Przerwa- 

Tetmajer, lat 26; Janusz Gołąb, lat 43; Kazimiera strużyk, 

lat 59, gospodyni domu; Józefa Wrzaśnlak, lat 33, gospu- 

dynl domu; Adam Rogosz, lat 30, robotnik; Andrzej Nowak, 

lat 71, emeryt Zarządu Miejskiego; Honorata Wo|tasz?k, 

lat 56; Anną Tobola, lat 67, żona emeryta wojskowego.

(tp) PO ZAK0NCZENIU SEZONU ZIELARSKIEGO. Sezon zbie

rania ziół leczniczych na terenie Gen. Oub. został już całkowi

cie zakończony. Zbieracze ziół tak zorganizowani, Jak I d e 

zorganizowani przystąpili obecnie do suszenia, pakowana 

i odsyłania ziół do zbiornic. Z uwagi na to. iż w poszczegól

nych powiatach pracowało szereg zastępów zbieraczy nierejc-

strowanych, intormujemy ich, it  we wszelkich sprawach do 

tyczących akcji zielarskiej można się zwracać do Związku 

oprawiających i zbierających rośliny lekarskie w Krakowie, 

Danzlngcrstr. 11. Związek ten zajmut* się całokształtem spraw 

zielarskich.

(tp) PORACHUNKI BRATERSKIE. Późną lesienlą, bracia 

Marcin 1 Jan Llsowle, ze wsi Promnlk, pow. Kielce, udali się 

w pole, aby go zaorać. Na zagonie między braćmi wybuchta 

N ijka na tle prawa użytkowania pola W czasie bójki Jan 

przytrzymał swzgp brata Marcina, a Wincenty Świercz bil go 

łopatą po calem ciele. W wyniku pobicia Marcin Lis doznał 

złamania prawego obojczyka. Epilog sprawy rozegra tlą 

wkrótce w sądzie okręgowym w Kielcach.

(tp) NAPAD BANDYTÓW. Na mieszkanie Ryszarda Koptew- 

rkleto, dzierżawcy m aląlku Lśrin, gmina Haków, pow. Ję- 

d m jó w , kilku uzbrojonych sprawców napadło nocą, zabiera

jąc  bieliznę, pbiitfle. garderobę ttp PoSclg za bandytami trwa,

Aktywność komunistyczna 
w północnych Chinach.

Tokio, 15 łrrudtiia. Ihiennik „Hoczi Szini- 
lmn“ w artykule wstępnym zwta^n u watrę 
na niebP'zpieczeii«two komunistyczne w pół
nocnych Chinach i nazywa jo rikiem, za
grażającym akcji odbudowy nowych Chin.

Należy stwierdzić, jak zaznacza dziennik, 
że uartja ehińsko-komun i styczna wsaedzie 
wzmacnia sie. podczas srdy równocześnie 
wpływy i potęga Ozunprkrapu unada.ia. B1q 
dem hylohy sadzić, podkreśla dziennik, ja
koby aktywność komunistyozna V Chinach 
Ozungkingu po rozwiązaniu kominternu o- 
fiłabla lub nawet ustala. W  każdym razie 
wskutek ostatnich walk oczyszczających w 
nółTioonych Chinach złamano oba główne

fronty caerwtmejro reżimu w Yen&n. mają
ce otworzyć drogre dla bolszewizacji we
wnętrznej Mongolji i Mundżukao.

W kilku w ierszach.
Prezydent Turcji, Initntt przyjął nowego posła bułgarskiego 

Psłahanowa, który wręcryt mu swe pisma uwierzytelniając*. 

*
Były minister ,-obd^ publicznych łwnnim I jtn tr& l Al«s- 

sandro Padovanl —  jak donosi radjostac|» f«piibllk»d*ki»go 

rządu faszystowskiego —  zostali aresztowani.

*

Prezydent rządu Indyjskiego Subhas Chandra »n t« wyj*

chał na Jawę, calem odwiedzenia znajdujących tle  tam wojsk 

japońskich. Bose przybył 12 grudnia do Yannrta i *tołyt wi

zytę naczelnemu dowódcy wojsk iaonńskich na Jawie.

*

Z okazji 100-tnej rocznicy urodzin słynnego niemieckiego 

uczonego profesora Roberta Kocha, prasa hiszpańska <a-

mleszoza wizerunek tego badacza, cieszącego się światową sta

wą | podkreila wybitne zasługi, jakie zyskał on lobia dzłęlt 

odkryciom dla zdrowia ludzkości, i ,

*

Ambasador turecki w Teheranie priybył w poniedziałek na 

krótki pobyt do Ankary.

*

Francuski generalny gubernator Decouz przybył dnia 12 

"rudnia w drodze z K ino i do Salgomi. Kierownicy indochlńsklch 

władz są Już obecni w Salgonie, ażeby uczestniczyć w posie

dzeniu rady związkowej, która odbędzie się pod przewodni

ctwem admirała Oeccui

Czarna niewdzięczność.
Nic warto się zbytnio rozczulać i ratoumC przy- ’ 

/nciól w biedzie. — Do takiej konkluzji doszedł 
pan Leon Roczek, który ratując swego kolegę, 
pana Antoniego Rolka, od niechybne) Śmierci, 
został przezeń srodze poturbowany. Mało lego — 
niewdzięczny pan Antoni zaskarżył nawet swego 
dobroczyńcę do sądu/ Na rozprawie pan Boczek 
powiedział, co następuje:

— Wysoki sądzie! Drobiazgowo rzret miała 
lak. Kolega Rojek, wlaiciwie zaf pan Rojek, al
bowiem nasze koleżeństwo djabli wzffli, zaprotił 
mnie pewnego dzionka do sebłe na obiadek. Nić 
mogę powiedzieć, nawet niczego był len obiadek. 
Zdrowo frygaliSmy tak zwane menI, podbawiaiąc 
aiil przy tem humorystyczną zabawą. Akurat pan 
liojek obgryzając kurze skrzydełko —  opowiadaI 
juk ii dowcipas, kiedy nagle kostka stanęła mu 
w gardle i zaczął się dusić.

—  Antoi — krzyknąłem  na len moment — 
kaszlnij mocno, to kostka mig em wyskoczy/

— Co pan tn będziesz t kaszlem wyjeżdżać —• 
przerwała m l lelciowa pana Rojka —  kaszel nie 
nie pomoie, trzeba go będzie po plecach popu
kać. Frania, Józia chodźcie mi pomóc1

Przyskoczyły tedy hurmem niewiasty do nłś- 
borakn i dalejże go młócić pięściami po plecach. 
Ret skutku jednakie. Strach mnie wówczas oble
ciał, Pomyślałem ..sobie: krewa, Antoi ju i cały 
siny I przedśmiertnych drgawek dostaje. Juk ja 
tu nic nie wykombinuję, to mizerak na Smlfrć tir  
zadusi. Trzeba go będzie przestraszyćt

To pomyślawszy, wziąłem ze stołu widelec, i 
z całej siły ukłułem tą metalową itołow lzną pana 
Rojka w niemoralną częić ciała. Zawył z bólu, 
jak bawół, ale grunt, ic pomogło — wypluł kost
kę I w len deseń przestał się dusić. Sknio fvf 
trochu przyszedł do siebie, spytał:

—  Kto mnie ukłu ł7
— Ja, Ant odm a  — krzyknąłem radolnie. —  To 

)n clę ukłułem.
— No to maszt -— ryknął pan Rojek l i w ł  

mnie z całej siły u> szczękę.
— Za co mnie bijesz, niewdzięczny kolega- 

sie? — rzekłem minlurowo.
—- Za to! —  wrzasnął pan Rojek i traeh mnie 

po raz drugi w szczękę.
Tego ju i było dla mnie coł niecni ta  m ie le . 

Chwyciłem łobuza za surdut f w niecałe pięć mi
nut wytłumaczyłem mu ręcznie, co to znaczy sł 
mną zacząć.

WlaSnle za to „ręczne wytłumaczenie" sku.nng 
został ,pan Roczek na tydzień aresztu.

M -

Obwieszczenia urziriow*

Sygnatura VI Km. *97/43. ,

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
humurnlk Sądu Grodzkiego w Kra*au VI rewiru Józef Maczek, mający kance

larie w Krakau, ul. SlaiawiSIna Nr 15, na podstawie art. 602 k. p. c. nn,ln|e do 
publicznej wludomoścl, że dnia 18 grudnia 1943 r o godz. U  w Krakau, p-ilnia 
„S łońce", ul. Kościuszki Nr. 19 odbędzie się 1-sza licytacja ructiomn«ct, nale
żących do Iieny Hawrankowej, składających się z wszelkich tnanzyn I urząd;s# 
pralniczych, które oszacowane będą w terminie licytacji. Ruchnnv'<w «w{na n»!ar>»e 

w dniu licytacji w miejscu t czasie wytei oznaczonym.
Dnia 9 grudnia 1943. Komornik! J. Maciek.

Koniec „Obwlestćzrń Urtedowy^h",

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radzlwlł 

łowska 14'2.
Noclegi przyjezdnym: Kraków, łw . Seba- 

stjana 34, m 2 169
Noclegi: Kraków, szewska 1 1 .  144 

Ngclegl: Kraków Zielona 251 . J14R» 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 62. m. 13, 

front — Bańdowa 170
Noclegi: Kraków, Florjaflska 3'8. 139

N*»uh* I wychowaniu

Masiynoplsmo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Otodzka 27 1(111« 
Korespondencyina nauka w prokain ie l i 
cealnym. gimnazjalnym (przedmioty ma 
teniatyczno-przyrodnicze matematyka i i - 

iyk& chemjn) — Informncle1 Mgr S 
Fedlai Warszawa Smolna 34-4 
Kto wyuczy języka Irancuskiego. Zgłosz, 
z podaniem warunków do Gońci Krak., 

Kraków, „Nr. 1805“ .

R o łn e f

Ztgarm litrsaw ikt zakład •  Krakowi*
pod Arkadam i Krakowska 1 aykonuie 
naprawy zegarków i poleca sztuczna bi 
żutetję. wyroby se srebra i ró łn f upu 

minki 10241
Zaginęła suka, wilczyca, ciemna, wabi 
się „Aza", ktoby znalazł, proszę uprzej
mie o odprowadzone jej za wysokfra 
wynu*TOdien etn, Kraków, ul. Długa 30, 

oficyna, III. P-. m. 1*. 1914

Wynagrodzę dobrze., kto wskate miejsc* 
pob 'tu psa span ola brązowego w po
pielate laty. długie uszy, puszysty ogon. 

nazvwa się . Kajtek", zag nionego przed 
3-mu tygodn^ml Kraków, Lubelska 22, 
m. 5, tet 125-01 1547
Z apny iltie ny  tłumacz i biuro tłumacze)) 

I podań Krakau. Kaslnogasse łB rackaiS  

Za d>ugi. wykroczenia Aqny 1 Hal:ny 
0arszleck'ch, n‘e odpow‘adamy. Kodzie  

Stan'«’aw i Jadw ga aarszteccy. 2784k 

Szukam ipólnika do hodowli i przemysłu 
rolnego koncesjonowanego, rentujacego 
się Wymagane do obrotu 50 tyt Ofer* 

t y  Buro Majewski, Kraków, WW 
Świętych 8 pod „W jpó lpraca". 3D87k 

Dla suki owczarki szkockiej ..Collle", 
szukamy psa do pokrycia. Hodowla 
„Sokół". Kraków. Traugutta 20'1. 
Rozwody, podania, tłumaczenia. Kra

ków Orcdzka 60 8. 1 30R9k 
Sklep z Porcelaną. Szkłem i Naczyniami 
Kuchennymi, wl. August Sochor, został 
przen'eslony z ul. Lubicz 26 na ul. Sta 

rowiślną 12. Kraków. 3070k 
Obrazy State, zniszczone bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie -  przy

nieść do lachowej. bezpłatnej ocany 
Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów.

Szybko, tanio, solidnie przerabia kape

lusze damskie, Salon mód Walerjt Pląt- 

kiewicz, otwarły przy ul. «ta™*Utr.*| 
57 Angory do 24 godz. !*>
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra 
cownla Antoniny Cąskowej, Kraków, Dłu

ga 22/5, (wnlłcie z korytarza, 2-gle drjwi 

ną prawo). 288
Koszula męskie I damską bieliznę z po
wierzonych materjałów. wykonują *n-  

cownla Alicja. Kraków, Długa 27 
Dentystyemy Zakład, Kraków, Relchs- 
strasse 39, 11. p., czynny takie w nie 
dziele do 1-szeJ. Wykonuje mostki, koro
ny z białego metalu. 833 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami, tępi radykalnie gaz ,,BF" 

oraz odszczurzanfe przeprowadza dezyn 
lekcja „Azot" — Kraków, Dietla 19'7, 
tel. 217-48, Tarnów, Waiowa 3. 834 

Czyłcl chemicznie odziei, solidni* »  10 
diiach lirma Fr. Jogałla. Kraków, Die

tla 93 w podworcu. 8fl0 
Maszyny do pisania, rachowania, przyj
muje do reperacji warsztat raechan':z- 

n i Zygmunt Władysław, Kraków. Staro- 
w iiiaa 19. 1041 

Rcp*racje zegarków, zegarów I budź*- 
kćw, uskutecznia llrma Oajewskl, Kra
ków. ul Starowiślni 26 1095 

Kapalusi* damskie, zarękawki szybko 
wykonuje Salo* Mós, Kraków. M ikołaj
ska 13. 1192 

prtzent Gwiazdkowy od Bicica Portret 
ze zdjęcia wykonanego u nas od 1 12 
do 31 12. 1943, korzysta ze znilki 
Dom FotogtafJl. Bielec. Kraków Karmę 

licka 50 1375 
Gustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu. <lwarancja, plłnv 
zagraniczne. ‘Crakówpojgó 
rze L^ anow sk iego  16. 1629 
Zginęła >ticzka, Siała, rasy terrter, ostro- 

w V a  wabi >!« .Scherl" Odprowadzić 
za wysokim wynagrodzeniem Kraków, 

lw  Sebastjar.a 13 9 19 
•ryczeiy wykonuje izyhko i tol.dn.e, 
Kraków, florjańska 13 'rt. 1476 
Rozwody iuparacjł łlim tnty  -  miot 

aiuje doiwladczony prawnik. Warszawa 
Rysia 1, m 2 Zamiejscowym listownie 

Szczury tępi masowo Zakład H gieny — 
Walka z robactwem 1 szkodnikami Kra 
ków Szew<ka 24a Tel 157-22 1922k 
Csy Jo krycia suk! bernard 'log-arle- 
kin. wilczut alzacki, owczarek podha
lański airedaleterrier ttatactlterrer, 

maliańczyk pekińczyk ratler lammk 
Zdrowe reptoduktory typowo 'Bsowe 
Hodowla psów „Sokół" Kraków Trau 
gutta 20 1. 1947* 
Pluskwy, wszelkie robactwo r za
rodkami tępi specjalnym gazen. nie- 

uszkadzając tkanin, mebli, akut* I 
rantowany. zakład Higieny — Walka 
z robactwem I szkodnikami, Kraków, 

Szewska 24, tel. 157-22. 27l5k

Choroby zakalne roznoszą pluskwy. De- 

zynlekcja mieszkań I budynków przepro
wadza „Gazochemia", Zakład dezynfek
cyjny, Kraków, Pljarska 19, tel. 110-45, 
gazem „B-F", nlcusrkadzającym mebli, 

tkanin i metali. 2737k
"antom  domu każdy nawet najdrobniej

szy sprawunek załatwi Józef Dorożyiskl, 
Biuro Złoceń-, Warszawa, Marszałkow
ska 122. 2962k 
Naprawia bot Siadu uszkodzoną garedro- 
bę, Tkalnia Sztuczna. Kraków, Staro- 
w iilna 43 1618 
Pianina wezmę na przechowanie. Kra

ków, Starowiślna 37/4. 9403 
P rz y jm u ję  przepisywanie na masz nie. 
t)d 13 te) do 15-te). Kraków, Plerac- 

klego 29, m. 10. 9720 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie. 
ia  kasy pancerne, prowadzi pracown’ę 
mechaniczno-Slusarską, Kraków-Podgńrze 

Dąbrowskiego t ,  telefon 189-61, 2W  

Ktstjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
lirma Gn'adek, Kraków, Stradom 6.
Pan Jan Gluszewskl, proszony jest o po
danie swego adresu, pod: Bobkowska, 

Kraków, Dietla U l .  1270
Pelaryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam, szyję peleryny z powierzo
nego materiału Kruków, Sw. Sebastjana 

4/11. 1438
Angorowe kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materjalu w 2-ch dniach 

wykonuje pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22'5, w e jlde  
z korytarta, 2-gie drzwi na prawo. 1243 
Trwałą ondulację solidnie wykonuje 
„Stawa*', Kraków, Florjańska 47 w po- 
dwofcu. 1248
elektryczna instalacje Swlatla, motorów 
1 dzwonków, wyKonule, oraz naprawia 
Armałys, Kraków, Stolarska 6. 1357 
Fltatcllstyczn* Biuro „Ikaros", Kraków, 
Plac »’W Świętych U , kupuje, sprze
daje, zamienia SpeclalnoSć: Niemcy, 

Austria, Polska. W *7

Znuby k ra dzle ie

[gubiono Ker.nkartę I Kartę Pracy, wy

stawioną w Skawinie, na nazwisko Skryp- 

czuk Irena, zam w Skawinie, 0. ?*>- 
trzeczna 48. >706
(gubione Kennkartę, wystawioną w Orni- 

a‘e Czernichów, aa nazwisko ćofia irn- 
tzka ł'o low  ce, im ina Cz“rnichó-*. 
Ozlłslątego grudnia rnalazłem złote, wie
czne pióro ■yaSctcicl poda markę, dokła
dne :echy l nieisce !gub’en-:a. Zgłosi.: 
■jon.fc Krak Kraków, ,Nr 1796 

Skradziono Kennkartę, wydaną w Prze- 
tr,vS!u. aa nazwisko Prostak Eugenja. 
ła ran  Katarzjma 'gub ili Kennkartę, wy 
la ną  w Przemyłlu 3085k
Skradziono Kennkartę wydaną w Prze

myślu, na nazwisko Sochacka Anna 
Rosiński Bogdan zgubli Meldekartą 1 
Arbeltsamtu. oraz Kennkartę wydaną 

przez Magistrat w Sandomleriu 

•crdalńskl Edward zgubił Kennkartę, wy 
daną w PrzemySIu 3090*

Skradziono Kennkartę, wydaną prze? Mo 
glstrat w Przemyślu, na nazwisko Bilyk 
Oiga. 309lk

Skradziono Kennkartę, wydaną w Prze
myślu, na nnzwisko KOiucli Jan.
Kowalek Katarzyna zgubiła Kennkartę 
wydaną w Przemyślu. 30881

Zgubiono Kennkartę Nr. 1342, na nazwi
sko Koziara Teresa, Pustynia, Krels Dę
bica. - 3092k 

Zgubiono Kennkartę, legitymację kolejo
wą, no nazwisko Urbańska Czesława, Dę
bica, Krels Dębica, 3093k

Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Cygan
Jan FIIIbsz, Nagoszyn, Krels Dębica, 
tkradzlono Kennkartę Nr. 1348, wysta
wioną przez Zarząd Miejski Oorllce, kar
ty tywnoScIowe, kartę przemyiłową, kar

tę rejestracyjną, oraz Au»w«la. n» nazwi
sko Ziewacz Eleonora. 3095k 
Zgubiono Kennkartę, na anzwtskn Lis 
Bronisława, Dębica, Krels Oęblca. 
zgubiono Kennkartę na nszwlsko c|e»l«t- 

skl Józef, Podgrodzi*. Krels Dębica. 

Zgubiono Kennkartę, kartę Oberfflriterel 
Dębica, Auswela Centrali Rolniczej z Kra
kowa, kwity z magazynu „Żniw a", po
kwitowania rowerowe, rachunki z firmy 
„Szela" Rzeszów, na narwlsko Stępień 
Jan, Dębica, ul. LcSna. Łaskawy znalaz

ca zechce odesłać same papiery. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2628/V z dnia 

16. IX. 1943, wystawioną przez Urząd 
Gminny Orabownlca, na nazwisko Cho- 
mętowski Bohdan, na drodze Grabownl- 
ca— Sanok, 7. XI. 1943 r. 2808k 
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez Sta

rostwo Pow. Neumarkt (Dunajec), na 
nazwisko Karolina Wronka, Osielec Nr. 
77, gmina Bystra, pow Neumarkt/D.

W dniu 10. XI. 1043, zginęła Karta Roz
poznawcza Nr. 4689, wydana w dniu 

23. IX. 1943 r., na nazwisko Adela 
Padło. Znalazca proszony lest o zwrot 
za dobrem wynagrodzeniem. 279nk 
Skradziono ml w Rozwadowie Ktnnkartą 
Nr. 421, wystawioną w Jarosławiu, na 
nazwisko Żak Bronisława, oraz książkę 
Ubezp. Spoi,, wystawioną w Rzeszowie, 
Nr. 7547094. 2792k
Kurosz Władysław tgub!! K»rtę Rozpo
znawczą Nr. 3400, wydaną przez Sta
rostwo w Rzeszowie, z gminy Lecha, ad 

B'ałów. 2793k
Zgttblano Kennkartę Nr. 1509, wydaną 
przez Slarostwo w Jaśle, na nazwisko 
Ciula Maciej, ram. Cieklin. 2794k
Zgubiono Kennkartę Nr. 218, wystawioną 
priez gminę Rytwiany, powiat Opałów, 
na nazwisko Stelanja Adamczyk, zara. 
Kioda. 27#5»
Zgubiono Kennkartę Nr. 5888. wystawio
ną przez lln a d  Gminny Jasto II., na 
nazwisko So'an!ec fernmlasz, Kączorowy. 

Skradziono Kennkartę Nr. 7888, wysta

wiona prie t '.intąd Gminny lasło II., na 
nazWsko Wilusik Helena, Kaczorowy. 
lkr«dT'<mo Kennkartę Nr. 784, wysta- 
w oną przez Urząd Uminny Jasto II., na 
nazwisko Kosiek Agata, Osobnica. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1705, wystawio
ną przez Urząd Gm nny Jasio II, na na
zwisko Czajkowicz Czesław, Sobniów. 

Zgubiono Kennkartę Nr. 1910, wystawio
ną prze; Urząd Gm'nny Jasio II., na na- 
rwiskr luszczyk Stanisław, Hankówka 

Skradzione Kennkartę Nr. 5800, wysta 
wioną przaj Urząd Gminny laslo II., na 

nazwiski Wilczak janina, Trzcinica 
Zgubiono Kennkartę wystaw oną 17. III. 
1943 r przez Zarząd Gminy Bejsce, 
IW sit Miechów na nazwisko Stanklewici 
sicnlslaw 2820)

Zgubiono Kenkartę Nr. 1818 wystaw,onn 
przez Lancikommlsrarlat K»rlm '»ri* Wiel 
k» na nazwisko Kowalsk1 Mieczysław, 
Stojano* ce gmina Dobiesiawlce 

Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr 

702 42, wystawioną przej gminę Sędzi 
szów, Krc Dębica 2823k
Skradzione Kennkartę Nt 5732 na na- 
zwiskc M l.ii Antonina. Zagade 43, wy
daną prze? gm Czernichów. 2S24k 

Skradziono Kennkartę, na nazwiski- F i
guro Jan, Odrow ił Podh Nt. 257, -'wy
stawioną przez starostwc Neumarkt/D.

Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez
Starostwo Relchshof, n« nazwisko Bo
bowska Józefa, zam. Raryezła, gm Nie

bylec, pow. Reichshof. 2822k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 119452, na na
zwisko Wolarck Jan, Rusoclce 139, wy
stawioną przez lasiłkommissarlat Kre- 
sendort. 2825i 
Zgubiono Kennkartę Nr. 790, na nazwi
sko Kuchmacz Mlchat, zam. we wsi Oru- 
szów Nr. 36, wydaną przez Landkom- 
missarlat w Kazimierzy Wielkiej. 
Zgubiono dnia 31. X. 1943, w pospiesz
nym pociągu, między stacją Dębica a 
Mielec, Kennkartę Nr. 6403, wydaną 
przez Kreishauptmannschalt w Jarosła

wiu, wraz z torebką, na nazwisko Kolano 
Czestawa, 'Jarosław, Okrzei 3. 2827k

,, wystawioną w 
ttczce, na nazwisko Julian Czopik, Czar 
nocliowice Nr 97. 93.TO

Skradziono Kennkartę, na gazwlsko Kry- 
styna KwaSmewska, wydaną przez Omi
nę KressendorI, Nr. Kennkarty 1S63K. 
Zgubiono Legitymację Baądlonstu, na na
zwisko Piotrowski Alired, ur. 4, 1. 1924. 

Zgubiono Legitymację Baudlenstu na na
zwisko DUItz Roman, ur. 28. 8. 1922. 
Skradzlon* Kennkartę, Kartę Pracj 1 
wszelkie inne dowody, na nfzwlsko Ko

walczyk Wo|ctech, 8ogucłce 18. D42» 

Dnia 10. U .  1943 zgubiono torebkę 
brązową ze wszystkleml papierami, na 

nazwisko Halik Kazimiera, Bieńczyce, 
Gmina Mogiła, #  którel była Kennkarta, 
Nr. 922/1, Karta Pracy, legitymacja, wy
dana z Monopolu w Czyżynach i ksią
żeczka Ubezp Spot., łaskawego zna
lazcę pm-uą o iwrot ta wysoklem wy
nagrodzeniem. 9430 
Zgubiono 4. U . 1943 Kartę razpoznaw- 
szą, Nr. 784/42, wy<janą przez Staro
stwo Bochnia, zam. w Łapanowie, na 
nazwisko Sąjak Rozalia, |adąc autobu
sem z Łapanowa do Krakowa. 9546 
Skradziono Kennkartę, na nazwisko He
lena Madej, zam. w Pychowicąch Nt 21, 
wystawioną przez Komlsarjat Kraków- 
Dębnikl. > 9535 
Zgubiono Kennkartę. Nr. 308362, wy
stawioną w Warszawie, na nazwisko 
Adam Cyt ter. Warszawa, Plac Trzech 
Krzyty 18. U559 

Skradtlono Kennkartę, wydaną *  Kra
kowie, na nazwisko Kołodziej Józela, 

Zgubiono legitymację Baudlenstu na na 
'wisko 1’ęg’el Slelan, ur. 22 12 1923 

w Przeglnl. Gm. Sułoszowa, wystawioną 
dnia 20 1. 1943 pricr Abtelluug 2'102 
w Krakowie. 9594 
Skradziono Kennkartę, na nazwisko Ta
deusz pr7etocki. zam. w Luslmt 23. 

Zgubiono Kennkartę, wystawiona w orni- 

n e Rrszrza, na nazwisko Marla Nowak. 
Wróżenlee, Gmina Ruszczą. 9610 
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Mirek 
Regina, ut 8 4. 1897 r., wystawioną 
przaz Starostwo Powiatowe Miechów. 
Gmina Sułoszowa 0024 

Skradziono Kennkartę. Nr 314413 nt 
nazwisko Brurds Stanisław, zam Wizą 

suwicach k Krakowa ot-30 
Skradilom  Kennkartę, na nazw.sko 

Stanisława Soczówka w iel Biskupice 
Gmina Jaksicc, wystawioną przei Staro

stwo Miechów. 0645 
lu li*  Borek położna z Dzikowca Ominą 
Kolbuszowa, powiat Rzeszów, zgubna 

legitymację Nr 568, wydaną przez lzłię 
Zdrowia w Krakowie. 9S66 

Skradziono Kennkartę. wystawioną w 
(m  nie Rudawa, na nazwisko Maria 
Bu.lowk. 9682

f  S. p.

O L G A  M A T Z K E
najdroższa 1 jedyna córka Henryka 

I Heleny z Geppert, przeżywszy lat 21 
po długiej, a ciężkiej chorobie, 
opatrzona Sw. Sakramentami, zasnę
ła w Panu dnia 13 grudnia 1043 r. 
Wyprowadzenie zwłok t Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim, do grobow
ca rodzinnego, nastąpi w czwartak, 

dnia 16-go bm. o godz. 2.30 popu).

NABOŻEŃSTWO ZAŁOtNE 

ndpiawion* eu»tanl« dnia 17 grud
nia 1943 r. w kolciele Najlw . Panny 

Marji o godi. 8-ej rano, na kioto-lo 
smutne obrzędy zapraszają

1950 Rodzic*, Babka I Rodzina.

^  Za spokój duszy I . p

JANA OOGULSKIEGO \
mistrza zduńskiego 

obywatoli miasta Krakowa J

jako w 12-nastą rocznicę lm ieuu, 

odprawione będzie 

nab o IeN s tW o  Ż a ło b n i

w Krakowi*, w kościele PP. Nui 

bertanek na iwierzyńcu, dn. 27. 13. 
1943 r. u godz. 8-mej rano, o czym 

zawiadamia 

Zona, Córki, Syn, Synowa, Zięciowie, 

Wnuczki I Wnukowi*.

^  Za spokój duszy t . p.

Mieczysława

K Ł O D Z I Ń S K I E G O
oyt. Kom. Kopalń lawarznlcklch

jako w pldrwszą ruczuicą śmierci, 

bdoędzlc sic w poniedziałek, dnia 
2(i 12. 1943 r. o godz. e-toj tano 
w Krakowi*, w Kaplicy Matki Boskiej 
Cudownej w kościele Karmelitów na 

Plaska

NABOŻEŃSTWO ZAŁOMIi

0 czen, zawiadamiają 

1883 Zona, COrkl 1 liodzlni.

Zgubiono Kuuukirię Kaim  Pracy, legi- 
ijnnację lirniową kartę trarrwajową, wy
stawione w Krakowie, ua na/.wlsko An

drzej Kociołek Kiasów, Mazowiecka
9 m 3. 9668 

Zgukienii Kartę toztiKiuowcią I zaświad
czenie Zwią.'.kn Ogrodniczego, na na
zwisko Zona baj on, Zielonki 71, Gmi
na W ęgutc 9685 

Z9uMw.11> Kennkartę, na uazwisko Dąbek 

Antonina, Kraków. SkswiAska-Boczna
10 ra 12 9586

Skradziono Kennsartę. wystawioną na 
nazwisko Jedlińska Stelanla, Dobra k/
Limanowej. 9691
Skradziono przy pracy Komikartę, książ.
k? Ubezpiaczalnl, przepustkę I metiykę 
Brodzenia na nazwiiko Lebledz'ński 
Idward. 9692
Zgubiono Kennkartę. na nazwisko Maria
Siwek, zam w Krakowie. 9697

Zgubiono Konnkartą, Nr. 152985 Kattę
Piscy w utę tramwajową, na nazwisko 
Hamiófcna Urszula, Kraków, Smolki
12«, taV 5. 97 VI
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* H U R T O W N IA

AHTYKUŁOUf K9SlY!ETVCZnVCH
I  Mlngelgriin. Zarząd Komisaryczni 

K R A K Ó W .  KRAKOWSKA 21. (B 23

Telefon 176 02.

P IE C Z Ą T K I
B U M O W E  w y k o nu ]*  ł t y b k o  

J .  W ld l iń s k l ,  K ra k ó w , G ro d zk a  21.

DOM  HANDLOWY

„PIONIER"
Burtownia a r ty k u łó w  pa  

oierowyeh i biurowyah.

Binra:
Kraków, Stolarska 9. I. p.
Tal. 220 42. Cennik gratis. 

Otwarte od 7.30 do 15-tej.

( A J t i p o i t f c z a

snknle ślubne welony, narzuty, ne 
łeryny kostiumy, pończochy, ręka 

wlczki. suknie druzkom smokingi 
koszule 

Zamawiać wcześnie).

PARYŻANKA
Kraków ul Pądilchów Nr 22.

łarów ki kolorowe
piękne komplety na choinkę sprzedaje

ELEKTRO-RAD
PRACOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

PASIEKA MARIAN
KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA 14, II. p.

WyMia uiaiizeH
ZYGMUNT KAROŃ

WARSZAWA, UL. GRANICZNA Nr. 10 

zakupi czę łd  do walizek.

PAPIEROWE

K A P Y  N A  Ł Ó Ż K A
dywany, kilimy, teczki, torby, 
krawaty i t. p. —  p o le c a

M. G R A B O W S K A
GALANTERIA 

KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA Nr. 17.

<Va QwlaxbUęl
Torebki damskie i dziecięce, teczki, 

szaliki, rękawiczki, bambosze dze  

cięce, szelki, paski, szpagat koloro

wy, oraz drobną galanterię poleca:

J A M R O Ż
K R A K Ó W ,  UL. G R O D Z K A  2810.

P r e z e n t  

Q t v i a x d U o w  h
od Btelca

Portret ze zdjęcia
iumuniiiiiiiiiiiiiiininmiiimiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiłiuiiiiii(Tiiiniiii 

wykouanogo u na*? od 
1-ffo grudnia 1943 r. do 
8l-go grudnia 1943 roku 
korzysta  ze zuiżki .

DOM FOTOGRAFII 
BIELCA

Kraków, Karmelicka 50.

Wolne posady

Pomocnic* domowa, pilna, czysta, na
przedpol.. poszukiwana. Kraków, Dojaz

dowa 5a’2. 1830 
Rodzina niemiecka, poszukuje czystej

i uczciwej, dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 30'2. 

Natychmiast poszukuję do pomocy w go
spodarstwie domowym od 8— 16-tej, oso- 
by Iczciwej, sumiennej. Zgłoszenia oso- 

b is ti: Kraków, Grodzka 26/7, Ul. p., 
gantk. 1836 
Laboratorium Techniczno-Dentystyczne, 

poszukuje technika. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1894“ .
S!ułqcq czystą, szybką, um iejącą goto
wać, świadectwa —  przyjmę. Zgłosze
nia: Kraków, Kremerowska 4, m. 1. 
Fryzjera męskiego poszukuję na tydzień 
przedświąteczny. Kraków, ul. Staro

wiślna 78. 978 
Dwie dobre sprzedawczynie 1 2 silne ro

botnice (dziewczyny, do niemieckiego 
sklepu owocowo-jarzynowego i żywnoś
ciowego, od zaraz potrzebne. Zgłoszenia 

osobiste: Aloys DOnchem u. Co., K, G., 
Krakau, Nlirnbergerstrasse l lb .  3168k 
Dwóch dobrych robotników handlowych 
(pomocników) poszukujemy od zaraz do 
magazynu 1 ekspedycji. Zgłoszenia oso
biste: Aloys DUnchem u. Co. K. Kra
kau, Niirnbergstrasse l l b ,  niemiecki 

sklep spożywczy. 3169k 
Przedstawiciela na Dystrykt Krakowski 
poszukuje D/H. Kobyliński - Perczyitskl, 

Warszawa, Chmielna 44/4. 3170k 
Poszukiwany woźny i sprzątaczka. Wyna
grodzenie według umowy. Zgłoszenia: 

Kraków, Starowiślna 32/3. 3172k 
Potrzebna fryzjerka. Trwała, wodna, że- 
lazkowa. W. Puchała, Wolbrom, Rynek 5, 

fryzjer. ®9? 5 
Stolarskiego robotnika maszynowego o- 
raz 2 czeladników, przyjmie stolarnia, 

Kraków, Szlak 28. Janusz. 9976 
Chłopców Jako gońców i pomocników 
do rozwożenia przyrządów malarskich, 
przyjmie zaraz firma „Dekoracja", Kra
ków, Józefa 12, między godz. 12— 2 pop. 

Fryzjera lub fryzjerkę potrzebujemy od 
zaraz. Mieszkanie 1 utrzymanie. Warunki 
podać. Kosiba Józel, Gorlice, Hatipt- 

strasse 2 ./ ,  „  43 
Dwie służące przyjmę »<> Nowego Roku, 
jedną do obsługi krów, drugą do świń. 
Dwór Ochojno, poczta Świątniki Górne, 

pow. Kraków. 1*2 
Panna potrzebna do Zakłada Lak.-den
tystycznego. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 199“
Potrzebny piekarz mlodyi, na prowincję, 
zgłoszenia: Kraków, Asnyka 10, m. 3.

Posad poszukują
Miody, energiczny, matura, kilkunasto 
letnia praktyka biurowa, zmieni posadę 

od 1. I. 1944 na lepszych warunkach. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

895“ .
Młoda, milej powierzchowności, z tna-

lcm dzieckiem, poszukuje pracy w skle
pie, gospodarstwie domowym 1 osoby, 

lub innego zajęcia. Zgłoszenia: Kraków, 
Koletek 19/6. 3045k

Kupno nieruchomości
Kamienicą, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kupię zaraz. Kraków. Basz

towa IQ/1 ®75

Sprzedał nieruchomości

Kucharka dworska, potrzebna od zaraz 
Zgłosz.: majątek Zaragów, pt Miechów 

Panna, do niemowlęcia, solidna i uczci 
wa, z utrzymaniem na dobrych warun 
kach, potrzebna od zaraz Zgłosz- Go 
niec Krak.. Kraków ,Nr 445"

Służąca na dobrych warunkach poszu
kiwana. Kraków, ul. w. Sebastjanaś 20, 
m. 2a. 1239

Niemiecki* przedsiębiorstwo budowlane 
poszukuje natychmiast dla swego Od
działu w Krakowie, bieglej steuotypistki, 
władającej językiem niemieckim w sło

wie i piśmie. Oferty z podaniem warun 
ków kierować: Goniec Krak.. Kraków. 

„Nr. 1635".
karbowego, zdolnego rolnika poszukuje 
prywatny majątek pow Kraków Zgio 
nen ia  z odpisami świadectw- O one i 

Krak.. Kraków „Nr 3028K"

Fornala z posyłkami przyjmie majątek 
pow Kraków. Zg’oszenia z odpisami 
Sw adectw- Goniec Krak., Kraków, „Nr 

302SK".
Szofera mechanika de wozu osobowego, 
pożądany niemiecki od zaraz poszukuje 
lirma „Mtraculura", Kraków, Obożna 14, 

telefon 117-84. *1526

Jordanów, Rabka, Zakopane. Wille I pen
sjonaty, oraz dużo ładnie położonych 
parcel, sprzeda: Kraków, Zwierzyniećka 

8, m. 1. 1559
Domy, mur., nowe, 3, 5 1 7 pok., z o- 

grodami, tanio do nabycia: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 1563
Dom, duży ogród, niedaleko tramwaju, 
parcele, części kamienic, okazyjnie sprze
da- Biuro „Wtasna-Strzecha", Kraków, 
AdolI-Hitler.Platz 10, tel. 104-31. 1811 

Parcelę, 155 sąż., Bronowice Małe, tanio 
lecz szybko, sprzeda: „Lokata", Kraków, 
św. Sebastjana 18/6. 1324
Parcelę, uzbrojoną, ni. Wielopole, oka
zyjnie sprzeda: „Lokata", Kraków, Sw 

Sebastjana 18/6. !332
Osiedle Ofic. 140 sąż., przy tramwaju, 
b. tanio, sprzeda: „Lokata", Kraków, 
św. Sebastjana 18/6. 1333
Koblerzyńsk*. Parcele, 200, 300, 396, 
400 i 500 s., sprzeda: Kraków, Zwierzy

niecka 8/1. *544 
Parcele w Krakowie: 180 i 200 s., uzbro
jone, oraz dużo, różnej wielkości par
cel, na przedm. Krakowa, blisko tram
waju, Sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 

8, m 1. 1515 
Rabka. Sprzedaż — kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyó- 

skiego „Unlversal“ , Rabka 2726k 
Największy wybór wszelkich nierucho
mości I parcel, poK i Skowroński, Kra
ków. Adolf-HItler-Plaiz 39, lei. 158-66. 

Dębniki, 160 s ą ż , uzbrojone, przy no
wej autostradzie, poleca: „Lokata", 

Kraków, św. Sebastjana 18/6. 1325 
1/2 kam., II. p., 42 pokoje, komf ul. 
Basztowa, okazyjnie sprzeda: „Lokata 
Kraków, Św. Sebastjana 18, m. 6. 13^9 
Zamienimy za willę w Krynicy, Zakopa

nem, Rabce, dom komfort., z ogrodem, w 
centrum Krakowa „Lokata", Kralt„ rt 

św Sebastjana 18, m. 6. 1330 
Kamienicę, I. p., 200 sążni ogrodu, doin 
Jednorodz-nny, blisko tramwaju, -wil
lę mur., nową. 5 ubik.. ogród, parcelę 
budowl., 150 sążni, przy tramwaju, 
parcelę budowl. na Salwatorze, kamieni

ce II., Ul i IV. P , centrum, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 1807 

Wielki wybór kamienic, will, pensjona
tów parcel, majątków, na całym obsza 
rze Generalnego Gubernatorstwa — po 
siada wyłącznie: Biuro Włodzimierza 

Juljana Huka. Kraków Pijarska 19. Te 

lefon 116-45
Na przedmieściu Krakowa, sprzedam willę 
murowaną jednorodzinną, z 1-morgowym 
ogrodem „Inform ator". Kraków. Pijar

ska 19 2745k 
Połowę domu, 12 ubikacyj (Slemaszkł). 

b. tanio sprzedam. Parcelę 275 sążni, 
przy tramwaju Łagiewniki. Dom 7 ubi
kacji (Bronowice). Domek jednorodzin
ny, ogród (Bronowice). Parcelę, pełne 

uzbrojenie (Szopena), wyjątkowo tanio 

sprzedam. Kraków, Szewska 7/3.

Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż, oce 
na: Kraków Floriańska 8 11481
Obraz i dywan perski sprzedasz naiko

rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Siatkę na sita w każdej ilości (możli
wość zakontraktowania całej produkcji), 
stale zakupi Szumski, Lubaczów, Szasz- 

kiewicza 2/1. 2758k
Mały dywan perski poszukiwany. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 3033k
Stare, przepalone stopki skupuje Elek
trownia Miejska Krakau, ul. Dajwór 27, 

Biuro Zakupów. 3104k
Kupuję bieliznę męską I damską oraz 
pościelową I dziecięcą. Kraków. Staro- 

wiś na 80. Sklep 7323
Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Ki-aków, Starowiślna 

80 Sklep. Tel 223-67 7324
Meble wszelkie, używane — kupuje go 
tówkowo Hala Meblowa Kraków Grodz

ka 59. , 9915 
Obraz sprzedasz najkorzystniej. Wawrzec- 

ki, Kraków. Wiślna 9. 50 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie- Wawrzecki, Kra 

ków, Wiślna 9 51 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, ̂ Kra
ków. Plac Dom in ikańsk i 1. tel. 114-28. 
Stereofotoaparat „Rolleidoskop" 4.5X 
10.7 na b »ny  i „Tenas I I“ , kupię. Kra

ków, Dietla 103/4. 956 
Dywany perskie zanle l tylko do nas. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 1057 
Pióra wieczne Pelikany Wattermany, po

szukiwane. Komis, Kraków, ul. Staro
wiślna 18. 1058 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płac! najwyższe ceny, Firma 

Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 20 

Kołdry Jedwabne kupię. Kraków, Iw  
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep Dem

biński. ®398 
Głowę do maszyny bębenkowej kuplę. 
Zgt.: Goniec Krak. Kraków ,,Nr. 1408". 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków Stradom 18 Tel 140-83 
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy. Kraków, św Krzyża 7 kupuje go 
tówkowo używane ubrania bieliznę po 
ścielową, koce, kilimy i Inne ładne rze 
czy. 9244 
Wagę sklepową, mało uiywaną kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9375" 
Kupuję dywany, kilimy, chodniki, kapy, 

firanki, garderobę, maszyny do szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 56'4a.
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu 
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 

kryształy, serwisy, maszyny do pisania 
płyty aparaty fotograficzne Komis, Kra 
ków, Adolf Hitler-Platż 12, w podworcu 

Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1'3 
wartości za przyniesione do sprzedaży 

futra męskie damskie, błamy, kołnierze 
lisy. ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne Komis, Kraków Adolf Hi- 

tler-Platz 12, w podworcu. 42
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10'7, oficyna. 589
Znaczki Generalnego Gubernatorstwa 

komplety (serje), kupię Kraków, ul. Zie

lona 3, m. 3. fl12 
Kuplę parę opon rowerowych z dętkami, 

lub bez. Firma Wandor Wt., Skład ro
werów I części Kraków, Garbarska 4, 

telefon 124-48. 953 
Terrler szkocki, czystej rasy, poszuki
wany w celu kupna. Zgł. z ceną: Goniec 

Krak., Kraków, „,Nr. 1420".
Zarękawek czarny, buty narciarskie 37, 
narty, płyty gramofonowe buty z chole
wami 40, ślubne obrączki, kupię: Kra
ków, Wielopole tO'13. 1318 
Poduszki z pierza, kupi: Kraków, Sw. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapic. 
Watę I wełnę ze starych kołder, kupuje: 
Pracownia kołder i materacy Mieczysław 
Włodarczyk, Kraków, Stolarska 6. 1392

Sprzedał

Kupno
Kupuję stare srebro Stanisław Chwil 
kowski Kraków Krakowska I. pod Ar 

kadaml Zakład zegarmistrzowski 
Futro damskie, w dobrym stanie, poszu 
kiwane w celu kupna. Goniec Krak., Kra 
ków „Nr 1738“
SerwU kawowy na 12 osób, kupię Zglo 
szema: Goniec Krak., Kraków. „Nr 
1882"
Pianino i patefon kuplę. Kraków Długa 
23 sklep z kilimam i. 1845
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje Kra 
ków, Długa 33, sklep z kilimami. 1847 

Dywany, kilimy obrazy, antyki meble 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk" 

Kraków Stradom 18. telefon 140-83

Tanio!) Patefon z płytami, sprzedam 

Kraków, Krowoderska 19/6a.
Ze g a rm is t r z  jubiler C Chwiłkowski, Kra- 

ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno 

zlecenia. 1374
Teczkę skórzaną, brązową, bardzo ele
gancką, w pierwszorzędnym stanie, sprze

dam: Kraków, Długa 14/5, II p. 1712 
Firma St. Chwiłkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami. Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne 1 różne praktyczne upominki oraz 

wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 

Harmonja 80 basów, 37 klawiszy „Ga
la m i" , z registrem, lub 32 basy, z regi

strem, okazyjnie sprzedam. Kraków, Bo
taniczna 6, m. 14. 1740 
Futro brązowe, nutrie francuskie, wolne, 
modny, fason, lis niebieski na pelerynkę, 
eleganckie ubranie, ciemne, w pasy . 
sprzedam: Kraków, Dunajewskiego 55'25, 
na lewo, podworcu, oglądać 11— 15.
Do sprzedania: Putro perskie, na szczu
płą osobę, kołnierz skankowy, ubranie 
męskie, na wysokiego, pop‘elate, palto 
zimowe. Kraków, Kremerowska 6'10, ofi

cyny, parter. 1285 
Palllard, zmieniacz w luksusowej szafie 
z wzmacniaczem, 18 Watt, sprzedam: 
Kraków, Wiślisko 4'3 (kolo Hali Targ.) 

Większą ilość krzeseł i stołów, w do
brym stanie, nadalących się szczególnie 
dla celów restauracyjnych, do sprzeda
nia. Hotel „Deutscher Hof", dawniej 
Francuski, Krakau. Pijarska 13 3180k 
Pokrycie, na płaszcz damski, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Plac Nowy 8'8. 
Harmonję Paolo Soprani, 120 basów z 
registrem, sprzedam: Kraków, Wiślisko 

4'3 (kolo Hali Targowej). 1926 
Wózek głęboki, sprzedam: Kraków, łw  

Anny 5, u dozorcy. 1698 
Sprzedam okazyjnie: bryczesy, ubranie 
męskie, ciemne, na niższego, patofelki 
srebrne (skóra), Nr. 38. Zgłoszenia: Kra

ków. Bandurskiego 5/2. 1707 
Komżę siatkową, stuły 1 mszał kościelny 
sprzedam: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1725".
Herbarz Polski Niesieckiego, w 10 to
mach, sprzedam, piękny egzemplarz. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1728".
Futro męskie pokrycie czarne, spód piż
maki. kołnierz i klapy wydra, na wyso
kiego. lason modny, stan pierwszorzęd

ny. garnitur brązowy i czarny w pasy, 
palto czarne, pled wełniany z frędzlami, 
sprzeda: Kraków, Czarnieckiego 8'1. 
pierze ładne, sprzedam: Kroków Grodz
ka 32 13. oficyna, obok fotografa. 1739 

W irek dziecięcy z materacykiem, wózek 
dla lalk i, kolejka tramwajowa z przy 
czepką (dwójka), śniegowce damskie 

czarne, krótkie Nr 38, półbuciki dam 
skie, popielate. Nr. 34, czarne czółen 
ka Nr 37— 38 teczkę na akta, sprze
dam: Kraków. Krzywa 13/11, II. p„ 

ganek 1794
Fortepian, Petroff —  angielska mecha
nika, okazyjnie sprzedam. Kraków, Kar
melicka IŹ?9. 1826 
Sypialnia nowoczesna, d» sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Jasna 7/9, oglądać 
od ll- (ę j do 4-tej. 1832

Wózek dziecięcy do sprzedania: Kraków,

Czarnowiejska 32/4. 1799
Pianino berlińskie Onandta, ezarne,
sprzedam: Kraków, Jagiellońska 10 6.
Kapce zakopiańskie, sprzedam: Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., ofic. 1835 
Maszynę, krytą, Singera, w dobrym sta
nic, sprzedam okazyjnie tanio: Kraków, 
Krakowska 30'73, I. p., oficyna. 1839 
Wózek głęboki, w dobrym stanie, do 
sprzedania: Kraków, Stara Olsza, ul. 
Gdyńska 3, parter na prawo. Piekarnia 

Barana. I 840
Lodówka nowoczesna, luksusowa „Ala- 
sca“ , do sprzedania: Kraków, św. Seba

stjana 16 r28, prawa ofic .,i II. P-, ganek. 

Damskie buty z cholewami 38-9, brązowe, 
męskie 40, b. dobry stan, do sprzedania. 

Wiad.: św. Sebastjana 16, w pracowni. 
Singera, maszynę, krytą, w najlepszym 

stanie, sprzedam: Kraków, Tartowska 3/4 
(przecznica Zwierzynieckiej). 1887
Futro sealskinowe, lipskie, oraz spód 
nutfje prawdziwe, sprzedam okazyjnie: 
Kraków, Rękawka 25-4, na ganku. 1890 

Futra damskie, w bardzo dobrym stanie, 
na wysokie i szczupłe osoby: świstaki z 
pięknym kołnierzem bobrowym, oraz 
sealskinowe, okazyjnie tanio do sprze
dania. Wiadomość w godz. od 9— 12 i od 
14— 16, Kraków, Zyblikiewicza 5/83,

7 brama. 1892
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno ocena 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki" 
Kraków Stradom 18 tel 140 83 «108k 

Lampy, abażury, materjaty elektrotech
niczne poleca ,Zar" Kraków. Sławków 

ska U , w podwórca '
Sypialnie. Jadalnie, gabinety, tapczany 

poleca Wytwórnia Mebli. Kraków, Stra

dom 16.
Oywany, obrazy, M ze daż . kupno oce

na: Kraków Florjańska 8 1149k 
Szewskie przybory W Cebula. Kraków 
Starowiślna 50. 1353k 
Na Gwiazdkę polecamy torby dla Pań, 
walizy torby szkolne, teczki, pudelka 
i t. p. Ceny przystępne. „Expott", Kra

ków. Miodowa 17. Hurt —  Detal.
Meble kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79 2352k
Tapczan ledno' f dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków św Se
bastiana 33 (naroż Berka Joselewlcza) 
Tapczan nowoczesny tedno- i dwuoso
bowy. sprzedam Kraków Melselsa 8 4 
Bibuła gułrowana, większa ilość do 

sprzedania. Paciorkowska. Kraków. Kał 

waryjska f l l  2441k
Wełna angorska, biafa, do sprzedania. 
Zgłoszenia: Jan Lubas, Moszczenica, 

tiber Gorlice. 2759k
Kilimy sprzedaje, kupuje, Kraków, Dłu
ga 23 sklep. 2955k 
Kilka m2 filcu technicznego 4— 6 mm, 

sprzedam. Zgłoszenia pod „632“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 29571, 
Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 

młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, Sw. 

Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 179 
Maszyny do pisania, Uczenia, sprzedaż — 

kupno, Eugeniusz Drescher, Kraków ni. 
Sławkowska 6. Telefon 226-90. 304 

Patefon elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków ul 

Krótra 1, I. p. 744 
Fortepian czarny, krótki, i  angielską 
mechaniką sfan I ton bardzo dobry, 
okazyjnie do sprzedania w godz. od 
12— 4, Kraków, ul Felicjanek 12'1 
Futerko dziecięcy białe, wózek dziecięcy 
głęboki, łapki karakułowe, trzyćwiercio- 
we, tanie, kilim 2X1 .5  m, pelerynę i 
płaszcz gumowy, Sprzeda: Kraków, Sw 

Sebastjana 4/II. I 437 
Sprzedam owczarkę podhalańską, białą 
z rodowodem. Wiadomość: Słowik Stani

sław, Kalwarja Lanckorońska. Kraków 

ska Nr. 17. 1503 
Maszynę krytą, Rast Gasser Singer, mało 
używaną, lub z pudelkiem, tańszą, sprze
dam tanio z powodu wyjazdu: Kraków 

Sw. Jana 3/8, 111. p. 1673 
Płaszcz skórzany, obranie męskie, buty 
męskie, kamasze Nr. 41, buciki damskie 
ezralenka Nr. 36, swetr-gołf. bonjourka 
granatowa, futro damskie, źrebce czarne.
2 łóżka drewniane, do sprzedania Kra 
ków, Miodowa 51, m. 8. 9584 
Garderoba męska i futra do sprzedania. 

Wiadomość: Kraków, Kalwaryjska 8, 

sklep elektrotechniczny (przystanek ul
I.egjonów). 9643 
Sprzedam pierwszorzędny, duży spód z 
lisów. Wiadomość: Kraków, Grodzka 1. 

m. 5. 9689 
Dla księdza tużurek (anglezł, doskonały 
stan, do sprzedania Kraków, Pierackie*

9719
go 29, m. 10.
Fortepian krótki Flblger, sprzedam. Kra 
ków Jag ie llońska  9/4, od godz. 3— 4. 
Futro sportowe brązowe, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Batorego 24, tn. 2 

Futro popielate tanio do sprzedania. Kra

ków, Batorego 24, m. 2. 9730 
Harmonję pianową 24 b., okazyjnie 

sprzedam. Kraków, Krzywa 5. m. 9, od 
12-13 . 9737 

Sprzedaż — kupno. Kraków, Dlnga 32 
ubrań płaszczy, bucików, bielizny 
Wielki wybór ubrań, tuter damskjch, mę
skich, płaszczy zimowych. Jesionek, foto 
aparatów kryształów, kilimów, bielizny 

damskiej (kompletów), męskiej, poście 
lowej, firanek Ceny niewysokie — po 
leca Komis,. Kraków. Adolf-Hitler-Platz 

12, w podworcu. 48

Harmonję planową, okazyjnie sprzedam 
Kraków, Czarnowiejska 39. m. 7.
Obrazy: Ajdukiewicza, Axentowlcza 
Brandta, Chelmońsk^go, Fałata, ‘Woj 
clecha Kossaka, Malczewskiego, Micha 
lowskiego Wodzlnowskiego, Wycąólkow 

skiego — sprzedam. Kraków-Po4górze 
Węgierska 10 m 13. 9362
Łóżeczko dziecięce z siatką i matera 
ceni, tanio do sprzedania. Wiadomość 
Kraków, Kanonicza 3, m. 3. 9366
Piecyki: okrągły, kuchenkę dwufajerkową 
.Termon", sprzedam: Kraków, plac Sło

wiański 2'13, godz 15.30 do 18. 1628 

Elektryczne lampy pokojowe, do sprze 
dania. Wiadomość: Kraków, Wójtowska 

5, m. 5. 9386
Jadalnię nowoczesną bez krzeseł, lornier 
orzech kaukazk i.. solidna robota, oka
zyjnie sprzedam. Zgł.: Goniec Krak. 

Kraków „Nr. 9392".
Futro sealskinowe, na szczupły, stan bai 
dzo dobry, sprzedam. Kraków, Rzeźnicza 

31, m 8. 9412
Wózek głęboki, Konkon, stan pierwszo 

rzędny, sprzedam Kraków. Azory, ni 

pod Fortem 4a/T 942®
Dzieła: Krasiński, Słowacki, Mickiewicz 
wydawnictwo Arcydzieł Literatury: 2e 
romski — wydawnictwo Mortkowicza 
Aparat fotograficzny, rozmiar Leikl 2,9 
1/300, 16 zdjęć Compur F - 5 cm 
Obraz Noakowsk'ego. Wadomość: Kra 

ków. Olszańska 26, dolny dzwonek 
Buty sznurowane, na chłopca 14-letnie 

go, sprzedam. Kraków. Paulińska 2'15 
Kapce zakopiańskie, z pięknego mate 
rjalu, sprzedam. Kraków, Paulińska 2 15 
Sprzedam narzutę tapczanową, welwei 

szpfirowy, kapce Nr. 41, 38. Kraków 

Jakóba 2, m . 12 9565

Fortepian krótki, »tan dobry, sprzedam 
Kraków. Kołłątaja 6, m. 19, parter.
Piec żelazny, szamotowy, emaliowany 
z rurami i płyty kuchenne z narożnikiem, 
okazyjnie sprzedam. Antoni Krzem?eń, 

Kraków, Starowiślna Nr. 79. 9551
Płaszcz męski, czarny z futrzanym koł
nierzem, ubranie c. popielate, na Śred
niego, ubranie ciemne, sportowe (Bry
czesy), buty oficerskie, Nr. 42 z prawi
dłami, do sprzedania. Zgłoszenia: Kra

ków, PI. Groble 16, m. 3. 9435 
Maszynę do szycia, piękną, krytą l z pu
dełkiem, tańszą, sprzedam tanio. Kra 
ków, Krótka 10/1 (Przecznica św. Filipa) 

2użle (szlaka), wagonowo, do oddania. 
Henryka Francka Synowie, Fabryka Środ
ków kawowych S. A., Skawina, kolo 
Krakowa Telefon Kraków 222-80.
Maszynę, krytą, w pierwszorzędnym sta
nie, sprzedam tanio: Kraków,Długa 41, 

m. 9 (w podworcu). 3053k
Sprzedani płaszcz na wysokiego, szczu
płego w b. dobrym stanie, na watalinie, 
wierzch bielsk*, Kraków, Wygoda 11,

II. p. (od pl. Kossaka). 3056k
Sypialnię, szalę kombinowaną trójdziei 
ną. sprzeda Magazyn Mebli. Kraków 

Kopernika 8. 8754
obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 6 
Salon obrazów 9264

Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, Śruby, siatki, wszelkie 
przybory młyńskie —  Zakład Budowy 
Młynów, Kraków, Mazowiecka 35, tele

fon 102-44. 129 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 

wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków. W iślna 9. Sprzedaż, 

kupno, ocena. 40 
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 

ocena, kupno. 39 
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa Kraków Grodzka 59 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 

sprzedam. Kraków. Kościuszki 35 18, w 

lodworcu. m 9752
:ó ika polowe żelazne. Szczurek Adam 

Kraków, Poselska 20 9269
Sypialnie, Jadalnie, gabinety, kuchnie -  
okazyjnie, Fa Bracia Szczurek. Kraków, 

Stolarska 7 9268
Patefony walizkowe w bardzo dobrym 
stanie oraz płyty, polskie nagrania, oka
zyjnie do sprzedania. Oglądać od godz 
14-— 18-tej, w niedzielę od 10— 12-tej, 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 287 

Uwaga! Płyty polskie, nowe nagrania, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10—  12-tej, Kraków. Sta

szica 10, m. 2. 3°0 
Tapczany, dwu- I Jednoosobowe, mate
race wiósienne, sprzedaje Wesołowski, 

Kraków, św. Marka 16. 440 
Sprzedam zarzutkę męską (loden), kalo

sze męskie, Nr. 41, buciki męskie, brą
zowe, Nr. 40. Zgłoszenia: Kraków, ul 

Bandurskiego 5/2 620 
Futro, źrebce, sealskinowe, pół wcięte 
kurtkę sealskinową, błam piżmaki, ko
żuch czarny, pokrycie czarne, marynar 
kę szarą, palto szare, na watalinie, stan 
pierwszorzędny, palto granatowe, dam
skie, na watalinie, sprzeda: Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 624 
Gabinet kompletny, biblioteczny — 
sprzedam. Kraków-Dębniki. Madaliń- 

skiego 18/2, oglądać 8— 10, 14-^16. 
Suknia ślubna okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37 
Kolędylll Walce, tanga, loWroty, walce 
ang., muzyka ludowa i t. d., wszystko
i  refrenami polskiemi, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-tej, w niedzielę od 
godz. ló^—12-tCJ. Kraków, ul. Staszi

ca 10, m 2. 1 °38 
Kapce dziecięce ! damskie, oryginalne 
zakopiańskie, pieknie i solidnie wyko
nanie, sprzedam. Kraków, Skawińska 10 

m. 7. 1043 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne 
oraz biżuterję poleca firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, zegar 
mistrz. 1059 
Firma Jubilersko-zegarmistrzowska J- 

Oajewski, Kraków, ul. Starow iślna 26, 
poleca biżuterję, różne- praktyczne wy

roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 

zegarków. 1096 
Antyczne krzesła, szafę , stolik —  sprze
dam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/7. 
Łóżeczko dziecięce sprzedam. Kraków, 

św. Marka 19, róg FlorjańskieJ. Sklep. 

Pieski, piękne okazy: Jamnik 10-cio 
mies., legawiec, 8 mies:, dogi młode, 
prąjowanę, dobermany brązowe, wilczu

ry (owczarki niem ), oraz psy do stróżo
wania, sprzedaje: Hodowla. Kraków, 

Wadowicka 39. I * 09 
Patefon elektryczny, zmieniacz dzisięcio- 
płytowy, „ lu x o r“ , piękny ton, luksuso
wa szafa, do sprzedania. Kraków, Mo

stowa 14/17. H 9P 
Szczotki do zamiatania i inne, w naj
lepszych gatunkach, poleca: M. Wojta- 
szewski, Kraków, Grodzka 27. 1193 
pantofle ranne, męskie, czapki, narciar

ki, szaliki, lękawlczki damskie, poleca: 
M. Wojtaszewski, Kraków, Grodzka 27. 
Walizy, torby gospodarcze, zabawki, oraz 
galanterję, sprzedaje M. Wojtaszewski, 

Kraków, Grodzka 27. 1195 
Portfele poleca M. Wojtaszewski, Kra

ków, Grodzka 27. 1196 
Harmonję pianową „Bella Donna" 12 ba
sów, okazyjnie sprzedam. Wola-Duchac- 
ka, Krakowska 69/1. 1197 
Mosiężne dwa łóżka, i  szafkami nocne- 
mi I stolikiem oraz dwie szafy, toaleta, 
komplet, sprzedam. Kraków, Krakow

ska 26/2. 1200 
Płyty niemieckie, polskie, w dużym wy 
borze, lekkiej poważnej muzyki, Oigli. 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko 
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18. 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków. Mogil

ska 8, m. 6. 1231 
Kołnierz, szopy piękne z klapami, sprze

dam: Kraków, Długa 7'6, popot. 1336 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buciki, sprzedam: Kraków-Podgórze, 

Limanowskiego 41/1. 1400 
Sypialnia jasna, luksusowa, maszyna, do 
szycia łódkowa, czółenka białe, zamszo 
we Nr. 37, do sprzedania. Kraków, Strze

lecka 15, m. 2. 1418 
Maszynę, damską, krytą, mało używaną, 

tanio sprzedam, oraz torebkę dużą, czar
ną, skórzaną, nowy model. Kraków, ul 

Miodowa 21/8, II. P l * 44 
Kapca oryginalne, zakopiańskie, gotowe, 

zamówienia. Kraków, Asnyka 3'9, pra
wa ofic. między 12— 2 I 4— 5. 1573 

Kuchenki, piecyki żelazne, oraz kolanka
1 rnry, poleca w wielkim wyborzę. Kra

ków, Józefa 8. Slusarnia. 1660 
Szafka, do patefonu na zmieniacz, orze 
chowa, inkrustowana różą, do sprzeda 
nia Kmieciak, Kraków, KoSc-uszk' 36 
Harmonia septimo Soprani, 80 basów,
1 register Harmonia Hohnera, 120 ba

sów, biała, 2 registry, do sprzedania: 
Kraków, pl. Matejki 4/13. 1634 
Futro sealskinowe, z najlepszych mar- 

kowycb skór, modne, oraz p ;ękny, srebr
ny lis I niebieski, sprzeda: Kraków, Mi
chałowskiego 2/7. 1791

Kapea zakopiańskie, oryginalne, s p r »  

dam: Kraków, Powiśle 12/23, oficyny.
Futro damskie, zarękawkiem, czarna, 

lis srebrny, kołnierz bobrowy, futro mę
skie, sportowe, kurtkę męską, na śred
niego, płaszcz granat męski, Jesionką 
brąz., stan pierwszorzędny, sprzeda: Kra

ków, Kochanowskiego 2/2. 1658 
Swetry, granat i czarny, w dobrym sta
nie, sprzedam: Kraków, Radziwilłow- 
ska 17/6, raz diwon ć. , 1699 
Okazja. Futro męskie, do sprzedan a, 
stan pierwszorzędny. Wiadomość: Kra

ków, Grzegórzecka 12 2. 1695 
Kapce zakopiańskie, z prawdziwego su- • 
kua zakoprańskiego, na skórze, sprze

dam: Kraków, Kościuszki 24/15, I. p. 
Wózek-Autko, luksusowe, kremowe, 
sprzedam: Kraków, św. Sebasłjana 16, 

m. 28, prawa ofic., II. p., ganek. 1720 

Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
zaraz okazyjnie sprzedam: -Kraków, dl. 

Kalwaryjska 6/5. I 753 
Ubranie męskie, oraz kurtkę ciepłą, oka- 
zyjnie zaraz sprzedam: Kraków, Kalwa

ryjska 6/5. 1754 
Futro, kryte, damskie, oraz męskie, ma- 
rengo z wydrą, sprzedam: Kraków, Mi

chałowskiego 2/7. 1792 
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski. Kraków, Grodzka 65. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
D'H. Kurowski, Warszawa, Plac Napo

leona 9.' 2137k 
Pluskiewki, zamki błyskawiczne, spina
cze biurowe, galanterja, Janina Borow
ska, Bialogon, tiber Kielce. Wysyłka ta  
zaliczeniem poczt. 2657k 
Obrazy, przedmioty ze srebra, zegar ba
rokowy, sprzeda: Kraków, Pędzichów 4 6. 
Motory do młocarń, fabrycznie nowe, 
marki Ursus, typu Mocarz, części za
mienne, różne większe motory, poleca 
„Kapemotor", Warszawa, Czackiego 6. 

Sprężyn spiralnych, różnych wymiarów, 
kilkaset sztuk, sprzeda „Kapemotor", 
Warszawa, Czackiego 6. 2852k 
Cżęicl motorowe Ursusa, różne, jak 
pompki, wtryskiwacze, zawory rozrucho
we, pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki 
itp. poleca ,.Kapemotor", Warszawa, 
Czackiego 6. r  2953k 
Foto-aparat Sida, najtańsza kamera ma
łoobrazkowa, prospekt wysyła odwrotni*. 
Bazar Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowa. 
Lampki elektryczne na choinkę -  kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej Ilości kupisz w fir
mie .Kontakt" Kraków Stradom 18 

Nowoitl Mając patefon na korbkę, ma
żesz mieć piękną muzykę zastosowuiąc 
membranę elektryczną Informacje Fir
ma „Kontakt" Kraków, Stradom 18 

Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo

larskiej. Kraków, Sławkowska 4.
Sprzedam maszynę do czyszczenia zbożł 
na napęd kieratowy, lub motorowy. Ka
rol Liszka, Jugowicfc 19, poczta Borek- 

Falęckl. 9299
Mlocarnlę „C layton". 710 mm, z podwój- 
nem czyszczeniem, okazyjnie sprzedam. 
Fiolka, Skawina, skrytka poczt.
Sypialnię nowoczesną, Jasną, sprzedam. 
Kraków Podgórze. Benedykta 13, a .  l i ,

II. p., od godz 2— 3 codziennie.
Materace z wtósia, trawy sprzedam. Kra. 
ków, św. Marka 19. róg FlorjańskeJ. 

Sklep tapicerski. 9338
Piec szamotką wykładany, rogi Jelenie, 
tanio sprzedam. Kraków, Szewska 7/3. 
Dostarczamy stale artykułów gospodar

stwa domowego, galanteryjnych, barwnN 

ków do tkanin. Wysyłamy natychmiast 
za zaliczką pocztową, po cenach burto
wych. D/H. „S tero", Warszawa. Em. 
Plater 35-6. Tel. 702-56. 3174k
Uwaga Prowincjał Proszę zamawiać! 
Dostarczamy natychmiast za zaliczką 
pocztową oźdobnycłi rzeczy choinkowych, . 

ognie zimne, kule szklane, lichtarzyki, 
lametę srebrną, złoty w|os. Ceny ściśle 
hurtowe. Przedstawiciele poszukiwani.
D H. „Stero", Warszawa, Em. Plater 
35/6. Tel. 702-56. 3175*
Gilzy, bibułki, baterje, ognie bengalskie. 
Prowincja za zaliczeniem, dostarcza St. 

Sokołowska, Warszawa, ul. Dygasińskie
go 50. 3176* 

Sprzedam: płaszcz damski, granatowy, 
zarzutkę męską, czarną, płaszczyk dzie
cięcy, 5 lat, Kraków, Stradom 6, Gniadek. 

Kredensy kuchenne, sprzedam: Kraków, 

ul. Krakowska 26, w podwórku. 1244 
„Pa llla rd " zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szafa, do sprzedania: Kraków, K o 

kowska 5/7. 1245 
Palta zimowe dwa, pierwszorzędny stan 
i jesionkę mało używaną, sprzedam oka
zyjnie: Kraków, Florjańska 3'7, front.

Płyty patefonowe, taneczne, sprzedam: 
Kraków, Wielopole 10 BE WU. 1322 
Sprzedam sygnet męski, maszynę do pi
sania. Kraków, Wielopole 10, biuro. 
Sprzedajemy, reperujemy, kupujemy: pa- 

telony elektryczne, walizkowe, wraz X 
materjałem, fachowa naprawa żelazek, 

kuchenek, oraz wszelkich grzejników. 

Radioton, Kraków, Sw. Tomasza 21. , 
Kołdrę na 2 łóżka, sprzeda: Kraków, 
św. Marka 19, róg FlorjańskieJ. Sklep. 
Sprzedam zaraz futro sealskinowe. stan 
pierwszorzędny, wolne. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Boczna-Skawlńska 8'10, przecz- 

nica Krakowskiej. I 38*

M atrym on ia lne

Clemno-biondyn, lat 40, wysoki I 80 o .  
przystojny łagodnego charakteru, weso
łego usposobieni* przebywający obecni* 
w Rzeszy, z braku znajomości naw iąż* 
korespondencję w celu raatrym z parną, 
pełnej tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 45 łaskawe zgłoszenie o ile możno
ści z fotografią za której zwrot ręczą. 
Goniec Krak Kraków .Nr 2075k" 
Dwóch panów, dobrego charakteru, lat 
28— 30, pracujących w Niemczech w 

warsztatach kolejowych, poszukują 2-ch 
pań miłego usposobienia, niezależnych, w 
celu rnatrym. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 2773K".
Poznanlanka, lat 20, sympatyczna, blon
dynka, wykształcenie wyższe, pracująca 

w Rzeszy, nawiąże korespondencję w ce
lu matrym. z panem do lat 30, kultural
nym, wyższe wykształcenie. Pierwszeń

stwo szatyni, bruneci. Zgł.: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 2767K".
Stolarz, kawaler lat 24, z braku znajo- 
moSci chciałby poprowadzić korespon

dencję w celu matrym. z ładną i m iodą 
panienką. Obecnie pracuję w Rzeszy. 

Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2770K1 . 

Który z nczciwych panów ożeni się ł  
rozwódką, młodą 1 przystojną, która po
siada parę tys. gotówki I własne m esz- 
kan‘e Tylko poważne zgłoszenia kiero
wać: Goniec Krak . Kraków, „Nr. 2771K". 
Kto pragnie mieć energ‘czną, gospodar

ną, m iłą, żonę. szatynka, la l 29, z braku 
znaiomości, tą drogą ma zamiar poznać 
inteligent pana Goniec Krak.. Kraków, 

,-,Nr. 9017“ .
Piekarz, kawaler, lat 33, wysoki, sza

tyn, sytuowany, pozna w celu matrym, 
pannę, do lat 35, posiadającą sklep, 

piekarnię Zg'osz.: Goniec Krak., Kr*- 

ków, „Nr. 9020“ .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków Wielopole 1. — Telefo.i 206-11.


